



T J M PAULA
07.593.626/0001-06

PROPOSTA READEQUADA

Dados do Processo

Município: Guarani Miranga / CE
Número do processo: 00010.20231123/0001-80
Número do certame: 2024.01.31.01-PE
Unidade gestora: Fundo Municipal de Saude
Modalidade: Pregão Eletrônico
Data da abertura: 29/02/2024 às 09:00

Dados do Fornecedor

Razão social: T J M PAULA
CNPJ/MF: 07.593.626/0001-06
Endereço: DISTRITO DE MUMBABA, 251, MUMBABA, Massapê / CE - CEP: 62.140-000
Telefone: (88) 9971-6891 / (88) 9971-6891
E-mail: tarcisiojr25@hotmail.com

Dados da Proposta de Preços:

LOTE 1 – FRUTAS, LEGUMES E VERDURAS (PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA – ME/EPP)

1 – Abacaxi Tipo Perola

Especificação: Abacaxi Tipo Perola
Especificação: Abacaxi Tipo Perola, maduro, fruto de tamanho médio, no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, uniforme, sem ferimentos ou defeitos. Pesando exatamente por unidade entre 1 a 1,5kg, com ausência de sujidades, parasitas e lavras, de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA.

Quantidade: 150,0
Valor unitário: R\$ 6,20
Fabricante/Marca: IN NATURA
Valor de referência: R\$ 7,63
Unidade: QUILOGRAMA
Valor total: R\$ 930,00
Modelo: IN NATURA

2 – Abóbora

Especificação: Abóbora
Especificação: Abóbora, maduro, fruto de tamanho médio, no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, uniforme, sem ferimentos ou defeitos. Pesando exatamente por unidade entre 1 a 1,5kg, com ausência de sujidades, parasitas e lavras, de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA.

Quantidade: 48,0
Valor unitário: R\$ 4,66
Fabricante/Marca: IN NATURA
Unidade: QUILOGRAMA
Valor total: R\$ 223,68
Modelo: IN NATURA

DISTRITO DE MUMBABA, 251, MUMBABA, Massapê / CE - CEP: 62.140-000.



T J M PAULA
07.593.626/0001-06

Valor de referência: R\$ 4,66

3 - Banana

Especificação: Banana Especificação: banana tipo prata, de primeira, in natura com 60% a 70% de maturação, em pencas, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA.

Quantidade: 85,0

Unidade: QUILOGRAMA

Valor unitário: R\$ 5,90

Valor total: R\$ 501,50

Fabricante/Marca: IN NATURA

Modelo: IN NATURA

Valor de referência: R\$ 6,40

4 - Goiaba

Especificação: Goiaba Especificação: Goiaba vermelha de primeira, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, com polpas firmes e intactas, tamanhas e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvidas e maduras, isentas de enfermidades, material terroso, umidade externa anormal, isenta de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundo de manuseio e transporte. De acordo com a resolução 12/78 da CNNPA.

Quantidade: 70,0

Unidade: QUILOGRAMA

Valor unitário: R\$ 5,90

Valor total: R\$ 413,00

Fabricante/Marca: IN NATURA

Modelo: IN NATURA

Valor de referência: R\$ 6,79

5 - Laranja pera

Especificação: Laranja pera Especificação: Laranja pera fresca, íntegra e firme com grau de maturação adequado, frutos de tamanho médio, no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, uniformes, isento de substância terrosa, sujidades ou corpos estranhos. Produto à granel. Acondicionado em monoblocos de pvc frestados. Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. De acordo com a resolução 12/78 da CNNPA.

Quantidade: 160,0

Unidade: QUILOGRAMA

Valor unitário: R\$ 5,74

Valor total: R\$ 918,40

Fabricante/Marca: IN NATURA

Modelo: IN NATURA

Valor de referência: R\$ 5,74

6 - Maçã Nacional



T J M PAULA
07.593.626/0001-06

Especificação: Maçã Nacional Especificação: Maçã nacional fresca, íntegra e firme com grau de maturação adequado, frutos de tamanho médio, no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, uniformes, isento de substância terrosa, sujidades ou corpos estranhos. Produto à granel. Acondicionado em monoblocos de pvc frestados. Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. De acordo com a resolução 12/78 da CNNPA.

Quantidade: 155,0

Unidade: QUILOGRAMA

Valor unitário: R\$ 5,90

Valor total: R\$ 914,50

Fabricante/Marca: IN NATURA

Modelo: IN NATURA

Valor de referência: R\$ 7,88

7 - Mamão Formosa

Especificação: Mamão Formosa Especificação: Mamão formosa com 80 a 90% de maturação, frutos de tamanho médio, com aproximadamente 400g, no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, sem fermentos ou defeitos, firmes e com brilho, isento de substância terrosa, sujidades ou corpos estranhos. Produto à granel. Acondicionado em monoblocos de pvc frestados. Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. De acordo com a resolução 12/78 da CNNPA.

Quantidade: 105,0

Unidade: QUILOGRAMA

Valor unitário: R\$ 6,50

Valor total: R\$ 682,50

Fabricante/Marca: IN NATURA

Modelo: IN NATURA

Valor de referência: R\$ 6,95

8 - Manga fresca

Especificação: Manga fresca Especificação: Manga fresca, íntegra e firme com grau de maturação adequado, frutos de tamanho médio, no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, uniformes, isento de substância terrosa, sujidades ou corpos estranhos. Produto à granel. Acondicionado em monoblocos de pvc frestados. Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. De acordo com a resolução 12/78 da CNNPA.

Quantidade: 80,0

Unidade: QUILOGRAMA

Valor unitário: R\$ 4,20

Valor total: R\$ 336,00

Fabricante/Marca: IN NATURA

Modelo: IN NATURA

Valor de referência: R\$ 4,50

9 - Maracujá



T J M PAULA
07.593.626/0001-06

Especificação: Maracujá Especificação: Maracujá de primeira in natura. Frutos de tamanho médio, no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho, isento de substância terrosa, sujidades ou corpos estranhos. Produto à granel. Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. De acordo com a resolução 12/78 da CNNPA.

Quantidade: 130,0

Unidade: QUILOGRAMA

Valor unitário: R\$ 8,50

Valor total: R\$ 1.105,00

Fabricante/Marca: IN NATURA

Modelo: IN NATURA

Valor de referência: R\$ 9,89

10 - Melancia

Especificação: Melancia Especificação: Melancia. Fruto no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho, isento de substância terrosa, sujidades ou corpos estranhos. Produto à granel. Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. De acordo com a resolução 12/78 da CNNPA.

Quantidade: 130,0

Unidade: QUILOGRAMA

Valor unitário: R\$ 4,50

Valor total: R\$ 585,00

Fabricante/Marca: IN NATURA

Modelo: IN NATURA

Valor de referência: R\$ 5,04

11 - Melão Japonês

Especificação: Melão Japonês Especificação: Melão japonês boa qualidade, tamanho e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvido e maduro, com polpas intactas e firmes, livres de resíduo de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos. Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. De acordo com a resolução 12/78 da CNNPA

Quantidade: 130,0

Unidade: QUILOGRAMA

Valor unitário: R\$ 4,00

Valor total: R\$ 520,00

Fabricante/Marca: IN NATURA

Modelo: IN NATURA

Valor de referência: R\$ 4,44

12 - PÊRA. Especificação: Pêra fresca integra e firme com grão de maturação adequado, frutos de tamanhos médios, no grau máximo de evolução, no tamanho, aroma e sabor da espécie, uniformes, exento de substancia terrosa, sujidades ou corpos estranhos. Produtos agranel. Acondicionados em monoblococos de PVCS frestados. Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação.



T J M PAULA
07.593.626/0001-06

Especificação: PÊRA. Eespecificação: Pêra fresca integra e firme com grão de maturação adequado, frutos de tamanhos médios, no grau máximo de evolução, no tamanho, aroma e sabor da espécie, uniformes, exento de substancia terrosa, sujidades ou corpos estranhos. Produtos agranel. Acondicionados em monoblococos de PVCS frestados. Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação.

Quantidade: 130,0	Unidade: QUILOGRAMA
Valor unitário: R\$ 8,20	Valor total: R\$ 1.066,00
Fabricante/Marca: IN NATURA	Modelo: IN NATURA
Valor de referência: R\$ 10,36	

13 - Uva passa

Especificação: Uva passa Especificação: Uva passa desidratada sem caroço, preparada com sacarose e frutas desidratadas, com tecnologia adequada, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, isenta de sujidades, detritos animais, vegetais e outras substâncias, acondicionada em saco plástico atóxico, vedado. Com dizeres de rotulagem, data de fabricação e prazo de validade. - CNNPA nº 15, de 1977. Embalagem pesando aproximadamente 250grs.

Quantidade: 30,0	Unidade: KILOGRAMA
Valor unitário: R\$ 20,00	Valor total: R\$ 600,00
Fabricante/Marca: IN NATURA	Modelo: IN NATURA
Valor de referência: R\$ 23,30	

14 - Uva roxa

Especificação: Uva roxa Especificação: Uva roxa nacional, boa qualidade, tamanho e coloração uniformes, bem desenvolvidas e maduras, com polpa intacta e firme, sem danos físicos e mecânicos, sem danificações aparentes. Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. De acordo com a resolução 12/78 da CNNPA.

Quantidade: 125,0	Unidade: QUILOGRAMA
Valor unitário: R\$ 13,00	Valor total: R\$ 1.625,00
Fabricante/Marca: IN NATURA	Modelo: IN NATURA
Valor de referência: R\$ 16,93	

15 - Uva verde

Especificação: Uva verde Especificação: Uva verde nacional, boa qualidade, tamanho e coloração uniformes, bem desenvolvidas e maduras, com polpa intacta e firme, sem danos físicos e mecânicos, sem danificações aparentes. Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. De acordo com a resolução 12/78 da CNNPA.



T J M PAULA
07.593.626/0001-06

Valor unitário: R\$ 4,99

Valor total: R\$ 1.447,10

Fabricante/Marca: IN NATURA

Modelo: IN NATURA

Valor de referência: R\$ 6,50

20 - Beterraba

Especificação: Beterraba Especificação: Beterraba fresca, íntegra e firme, isenta de sujidades com grau de evolução completa do tamanho. Acondicionada em monoblocos de pvc frestados

Quantidade: 120,0

Unidade: QUILOGRAMA

Valor unitário: R\$ 5,20

Valor total: R\$ 624,00

Fabricante/Marca: IN NATURA

Modelo: IN NATURA

Valor de referência: R\$ 6,27

21 - Cebola branca

Especificação: Cebola branca Especificação: Cebola de primeira tipo branca, inteira, não amassada. Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas.

Quantidade: 325,0

Unidade: QUILOGRAMA

Valor unitário: R\$ 4,90

Valor total: R\$ 1.592,50

Fabricante/Marca: IN NATURA

Modelo: IN NATURA

Valor de referência: R\$ 6,01

22 - Cebola roxa

Especificação: Cebola roxa Especificação: Cebola roxa de cabeça crua in natura, inteira, não amassada. Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas.

Quantidade: 200,0

Unidade: QUILOGRAMA

Valor unitário: R\$ 6,50

Valor total: R\$ 1.300,00

Fabricante/Marca: IN NATURA

Modelo: IN NATURA

Valor de referência: R\$ 8,13

23 - Cenoura

Especificação: Cenoura Especificação: cenoura inteira crua, tamanho médio, não amassada, com odor característico, embalagem primária em sacos plásticos, livres de impurezas ou insetos e próprios para consumo humano. Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA.

Quantidade: 340,0

Unidade: QUILOGRAMA

Valor unitário: R\$ 4,90

Valor total: R\$ 1.666,00



T J M PAULA
07.593.626/0001-06

Fabricante/Marca: IN NATURA

Modelo: IN NATURA

Valor de referência: R\$ 5,50

24 - Cheiro verde

Especificação: Cheiro verde Especificação: cheiro verde em sacos plásticos, livres de impurezas ou insetos e próprios para consumo humano.

Quantidade: 160,0

Unidade: UNIDADE

Valor unitário: R\$ 3,52

Valor total: R\$ 563,20

Fabricante/Marca: IN NATURA

Modelo: IN NATURA

Valor de referência: R\$ 3,52

25 - Chuchu

Especificação: Chuchu Especificação: Chuchu de primeira apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA.

Quantidade: 250,0

Unidade: QUILOGRAMA

Valor unitário: R\$ 4,90

Valor total: R\$ 1.225,00

Fabricante/Marca: IN NATURA

Modelo: IN NATURA

Valor de referência: R\$ 5,43

26 - Pimentão verde

Especificação: Pimentão verde Especificação: Pimentão verde de primeira, embalagem primária em sacos plásticos, que lhe permita suportar manipulação, livres de impurezas ou insetos e próprios para o consumo humano.

Quantidade: 80,0

Unidade: QUILOGRAMA

Valor unitário: R\$ 6,80

Valor total: R\$ 544,00

Fabricante/Marca: IN NATURA

Modelo: IN NATURA

Valor de referência: R\$ 7,20

27 - Repolho verde

Especificação: Repolho verde Especificação: Repolho verde, tamanho médio, primeira qualidade, cabeças fechadas, sem fermentos ou defeitos, tenros, sem manchas e com coloração uniforme. Livres de terra nas folhas externas. Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. De acordo com a resolução 12/78 da CNNPA.

Quantidade: 120,0

Unidade: QUILOGRAMA

Valor unitário: R\$ 4,82

Valor total: R\$ 578,40

Fabricante/Marca: IN NATURA

Modelo: IN NATURA



T J M PAULA
07.593.626/0001-06

Valor de referência: R\$ 4,98

28 - Tomata in natura

Especificação: Tomata in natura Especificação: tomate in natura de primeira, íntegro e firme com grau de maturação adequado, frutos de tamanho médio, no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, uniformes, isento de substância terrosa, sujidades ou corpos estranhos. Embalagem primária em sacos plásticos. Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. De acordo com a resolução 12/78 da CNNPA.

Quantidade: 250,0

Unidade: QUILOGRAMA

Valor unitário: R\$ 7,98

Valor total: R\$ 1.995,00

Fabricante/Marca: IN NATURA

Modelo: IN NATURA

Valor de referência: R\$ 8,07

Valor total - LOTE 1 - FRUTAS, LEGUMES E VERDURAS (PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA - ME/EPP): R\$ 25.664,08 - (vinte e cinco mil, seiscentos e sessenta e quatro reais e oito centavos)

LOTE 13 - DIVERSOS (PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP)

62 - Gelatina em pó DIET sabores variados.

Especificação: Gelatina em pó DIET sabores variados. Especificação: Gelatina, maltodextrina, sal, vitamina C, sulfato de zinco (zinco), vitamina A, selênio de sódio (selênio), vitamina D, reguladores de acidez ácido fumárico e citrato de sódio, aromatizante, edulcorantes ciclamato de sódio, sacarina sódica e aspartame e corantes artificiais, unidade com 12g.

Quantidade: 100,0

Unidade: UNIDADE

Valor unitário: R\$ 4,00

Valor total: R\$ 400,00

Fabricante/Marca: ROYAL

Modelo: ROYAL

Valor de referência: R\$ 4,16

63 - Gelatina em pó sabores variados, com 20g.

Especificação: Gelatina em pó sabores variados. Especificação: açúcar, gelatina, sal, vitamina C (L-ascorbato de sódio), reguladores de acidez citrato de sódio e ácido fumárico, aromatizante, edulcorante aspartame, ciclamato de sódio, acesulfame de potássio e sacarina sódica e corantes bordeaux S e amarelo crepúsculo FCF, unidade com 20g.

Quantidade: 100,0

Unidade: UNIDADE

Valor unitário: R\$ 2,10

Valor total: R\$ 210,00

DISTRITO DE MUMBABA, 251, MUMBABA, Massapê / CE - CEP: 62.140-000.



T J M PAULA
07.593.626/0001-06

Fabricante/Marca: ROYAL

Modelo: ROYAL

Valor de referência: R\$ 2,16

83 - Erva Doce

Especificação: Erva Doce Especificação: Erva doce natural, pacote de 1kg

Quantidade: 10,0

Unidade: QUILOGRAMA

Valor unitário: R\$ 20,00

Valor total: R\$ 200,00

Fabricante/Marca: KITANO

Modelo: KITANO

Valor de referência: R\$ 24,27

114 - Bombom de chocolate com no mínimo 250g

Especificação: Bombom de chocolate com no mínimo 250g Especificação: Bombom de Chocolate.
Ingredientes: açúcar, leite em pó integral, manteiga de cacau, liquor de cacau, gordura vegetal, emulsificantes lecitina de soja e poliglicerol polirricinoleato e aromatizantes, embalagem: caixa com peso mínimo de 250gr, sabores variados, embalagem não amassada, inviolada, data de vencimento mínimo de 06 (seis) meses da data de fabricação.

Quantidade: 350,0

Unidade: CAIXA

Valor unitário: R\$ 11,00

Valor total: R\$ 3.850,00

Fabricante/Marca: GAROTO

Modelo: GAROTO

Valor de referência: R\$ 15,07

115 - Bala mastigável com no mínimo 600g.

Especificação: Bala mastigável Especificação: Bala Mastigável, Ingredientes: açúcar, xarope de glicose, gordura de palma, aromatizantes e conservantes, embalados em saco plástico com no mínimo 600g do produto, sabores variados, rotulagem de acordo com as normas da ANVISA, inviolada, data de vencimento mínimo de 06 (seis) meses da data de fabricação

Quantidade: 60,0

Unidade: PACOTE

Valor unitário: R\$ 11,00

Valor total: R\$ 660,00

Fabricante/Marca: DORI

Modelo: DORI

Valor de referência: R\$ 11,96

116 - Pirulito com cabo

Especificação: Pirulito com cabo Especificação: Pirulito com cabo, ingredientes: açúcar, xarope de glicose, goma base, óleo vegetal de milho, acidulante ácido cítrico, umectantes: lactato de sódio e glicerina, emulsificante lecitina de soja, corantes artificiais e aromatizantes, tamanho padrão, sabores variados, contendo 50 unidades, embalagem inviolada com identificação do produto, marca do fabricante, data de vencimento mínimo de 06 (seis) meses da data de fabricação

Quantidade: 45,0

Unidade: PACOTE



T J M PAULA
07.593.626/0001-06

Valor unitário: R\$ 9,00

Valor total: R\$ 405,00

Fabricante/Marca: POP

Modelo: POP

Valor de referência: R\$ 9,19

117 - Camomila.

Especificação: Camomila. Especificação: Camomila natural, pacote com 1kg.

Quantidade: 10,0

Unidade: QUILOGRAMA

Valor unitário: R\$ 41,90

Valor total: R\$ 419,00

Fabricante/Marca: KITANO

Modelo: KITANO

Valor de referência: R\$ 42,80

118 - CANELA EM PO- Canela proveniente de cascas sãs, limpas e secas, em forma de pó fino, acondicionado em tubo plástico, íntegro, atóxico, resistente, vedado hermeticamente e limpo. Tubo com aproximadamente 40g. Rotulagem de acordo com a legislação vigente, registro no órgão competente. O produto deverá apresentar validade mínima de 180 dias a partir da data de entrega

Especificação: CANELA EM PO- Canela proveniente de cascas sãs, limpas e secas, em forma de pó fino, acondicionado em tubo plástico, íntegro, atóxico, resistente, vedado hermeticamente e limpo. Tubo com aproximadamente 40g. Rotulagem de acordo com a legislação vigente, registro no órgão competente. O produto deverá apresentar validade mínima de 180 dias a partir da data de entrega

Quantidade: 20,0

Unidade: PACOTE

Valor unitário: R\$ 5,00

Valor total: R\$ 100,00

Fabricante/Marca: KITANO

Modelo: KITANO

Valor de referência: R\$ 5,05

128 - MILHO DE PIPOCA 500g - Milho para pipoca, tipo 1, pacote de 500g e validade não inferior de 90 dias da data de entrega do produto.

Especificação: MILHO DE PIPOCA 500g - Milho para pipoca, tipo 1, pacote de 500g e validade não inferior de 90 dias da data de entrega do produto.

Quantidade: 80,0

Unidade: PACOTE

Valor unitário: R\$ 4,60

Valor total: R\$ 368,00

Fabricante/Marca: MARATA

Modelo: MARATA

Valor de referência: R\$ 4,75

Valor total - LOTE 13 - DIVERSOS (PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP): R\$ 6.612,00 - (seis mil, seiscentos e doze reais)

Valor geral da proposta: R\$ 32.276,08 (trinta e dois mil, duzentos e setenta e seis reais e oito centavos)



T J M PAULA
07.593.626/0001-06

Dados de Registro da Proposta:

Data de finalização do registro da proposta: 8 de Abril de 2024 às 15:43

Dados do Usuário:

Usuário logado como: T

E-mail: tjmpaula25@gmail.com

CPF/MF: 07.593.626/0001-06

TARCISIO
JUNIOR MUNIZ
PAULA:
87158159353

Assinado digitalmente por TARCISIO
JUNIOR MUNIZ PAULA:87158159353
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=AC CCN
COMPANHIA CERTIFICADORA NACIONAL
v5, OU=20781710000103, OU=Presencial,
OU=Certificado PF A3, CN=TARCISIO
JUNIOR MUNIZ PAULA:87158159353
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização: 1234
Foxit Reader Versão: 10.1.1

T J M PAULA

CNPJ/MF: 07.593.626/0001-06

A PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAMIRANGA-CE
AO(A) PREGOEIRO(A) E EQUIPE DE APOIO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2024.01.31.01-PE

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, DE INTERESSE DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE GUARAMIRANGA-CE

PROPOSTA ADEQUADA

LOTE 6 – POLPAS DE FRUTAS (PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP)								
ITEM	UND	MARCA	DESCRIÇÃO	QNT	VALOR UNITÁRIO	UNITÁRIO EXTENSO	VALOR TOTAL	UNITÁRIO EXTENSO
	Quilograma	CCPF	POLPA DE ABACAXI. Especificação: Polpa de Fruta Natural, sabor Abacaxi, congelada, deve ser submetida a tratamentos que assegurem a composição e conservação até o momento do consumo com as características organolépticas mantidas e bom estado de ser consumido. Embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e capacidade, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA. Embalagem de 1 kg, livre de impurezas ou insetos e propício para consumo humano. Registro do Ministério da Agricultura ou Saúde.	185	R\$ 9,00	nove reais	R\$ 1.665,00	mil seiscentos e sessenta e cinco reais
6.2	Quilograma	CCPF	POLPA DE ACEROLA. Especificação: Polpa de Fruta Natural, Sabor Acerola, congelada, deve ser submetida a tratamentos que assegurem a composição e conservação até o momento do consumo com as características organolépticas mantidas e bom estado de ser consumido. Embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e capacidade, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA. Embalagem de 1 kg, livre de impurezas ou insetos e propício para consumo humano. Registro do Ministério da Agricultura ou Saúde.	185	R\$ 7,98	sete reais e noventa e oito centavos	R\$ 1.476,30	mil quatrocentos e setenta e seis reais e trinta centavos
6.3	Quilograma	CCPF	POLPA DE CAJU. Especificação: Polpa de Fruta Natural, Sabor Caju, congelada, deve ser submetida a tratamentos que assegurem a composição e conservação até o momento do consumo com as características organolépticas mantidas e bom estado de ser consumido. Embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e capacidade, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA. Embalagem de 1 kg, livre de impurezas ou insetos e propício para consumo humano. Registro do Ministério da Agricultura ou Saúde.	185	R\$ 7,98	sete reais e noventa e oito centavos	R\$ 1.476,30	mil quatrocentos e setenta e seis reais e trinta centavos

6.4	Quilograma	CCPF	POLPA DE GOIABA. Especificação: Polpa de Fruta Natural, Sabor Goiaba, congelada, deve ser submetida a tratamentos que assegurem a composição e conservação até o momento do consumo com as características organolépticas mantidas e bom estado de ser consumido. Embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e capacidade, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA. Embalagem de 1 kg, livre de impurezas ou insetos e propício para consumo humano. Registro do Ministério da Agricultura ou Saúde.	185	R\$ 7,98	sete reais e noventa e oito centavos	R\$ 1.476,30	mil quatrocentos e setenta e seis reais e trinta centavos
	Quilograma	CCPF	POLPA DE MARACUJÁ. Especificação: Polpa de Fruta Natural, Sabor Maracujá, congelada, deve ser submetida a tratamentos que assegurem a composição e conservação até o momento do consumo com as características organolépticas mantidas e bom estado de ser consumido. Embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e capacidade, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA. Embalagem de 1 kg, livre de impurezas ou insetos e propício para consumo humano. Registro do Ministério da Agricultura ou Saúde.	185	R\$ 15,01	quinze reais e um centavo	R\$ 2.776,85	dois mil, setecentos e setenta e seis reais e oitenta e cinco centavos
6.6	Quilograma	CCPF	POLPA DE CAJÁ. Especificação: Polpa de Fruta Natural, Sabor cajá, congelada, deve ser submetida a tratamentos que assegurem a composição e conservação até o momento do consumo com as características organolépticas mantidas e bom estado de ser consumido. Embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e capacidade, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA. Embalagem de 1 kg, livre de impurezas ou insetos e propício para consumo humano. Registro do Ministério da Agricultura ou Saúde.	185	R\$ 11,50	onze reais e cinquenta centavos	R\$ 2.127,50	dois mil, cento e vinte e sete reais e cinquenta centavos
VALOR TOTAL DO LOTE 06				R\$ 10.998,25				
dez mil, novecentos e noventa e oito reais e vinte e cinco centavos								

Validade da proposta: conforme edital

Prazo de entrega: conforme edital

RAZÃO SOCIAL: R.D OLIVEIRA COMERCIAL LTDA - ME (R&R COMERCIAL)

CNPJ n° 51.028.706/0001-00 **INSCRIÇÃO ESTADUAL:** 07.143039-3 **INSCRIÇÃO MUNICIPAL:** 834039-0

ENDEREÇO: AVENIDA GENERAL OSÓRIO DE PAIVA, N° 4837, BAIRRO: CANINDEZINHO, CEP:60.730-243

ENDEREÇO ELETRÔNICO (E-MAIL): RDOLIVEIRACOMERCIAL@GMAIL.COM

FONE: (85) 9 9119-5659 (Ligação e Whatsapp)

DADOS BANCÁRIOS

BANCO: BANCO DO BRASIL

AGÊNCIA: 4293-5 **CONTA-CORRENTE:** 16.516-6

REPRESENTANTE LEGAL: RENATA DIAS DE OLIVEIRA

CPF n° 004.557.743-90

R.D. OLIVEIRA COMERCIAL LTDA.

AV. GENERAL OSORIO DE PAIVA, 4837 – CANINDEZINHO - CEP: 60.730-230 – FORTALEZA/CE.

TELEFONE: (85) 99119.5659 - Email: rdoliveiracomercial@gmail.com

CNPJ: 51.028.706/0001-00

Declaramos que a proposta foi elaborada de maneira independente pela licitação pela licitante, e conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato da (identificação da licitante), por qualquer outro meio ou por qualquer pessoa;

Declaramos que a intenção de apresentar essa proposta não foi informada a, discutido com ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato da licitação atinente ao processo referenciado, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;

Declaramos que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro participante potencial ou de fato da licitação atinente ao processo em voga em referência quanto a participar ou não da referida licitação;

Declaramos que o conteúdo da proposta anexa não será, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, comunicado ou discutido com qualquer outro participante potencial ou de fato da licitação atinente ao processo referenciado antes da adjudicação do objeto da referida licitação;

Declaramos que o conteúdo da proposta anexa não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado a, discutido com ou recebido de qualquer integrante da PREFEITURA antes da abertura oficial das PROPOSTAS; e

Que está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém plenos poderes e informações para firmá-la se responsabilizando pela execução do objeto no prazo do Edital e que os preços se referem a preços usuais de mercado.

Declaro para os devidos fins que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a frete, tributos, encargos sociais, deslocamento de pessoal e demais ônus que incidam direta ou indiretamente sobre a execução do objeto desta licitação.

O licitante declara de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a frete, tributos, encargos sociais, deslocamento de pessoal e demais ônus que incidem diretamente ou indiretamente sobre a execução do objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa carta proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos que temos plena aceitação, por parte da proponente, das condições estabelecidas neste edital e seus anexos e que atendemos todas as exigências contidas neste edital.

O licitante declara que, responde por todos os prejuízos, perdas e danos que venham a ocorrer referentes ao transporte e fornecimento dos produtos, caso venha a ser contratado.

Declaramos ainda que temos o pleno conhecimento e atendimento ás exigências de habilitação previstas neste edital (artigo 21, s2º, do decreto nº 5.450/2005).

Para fazer valer o direito de prioridade de desempate, a licitante declara, sob as penas da lei, para todos os fins de direito que se possa prestar, especialmente neste processo licitatório que tem condição do regime de: me/epp, para efeito do dispositivo na lei 123/2006.

Fortaleza - Ceará, 15 de Março de 2024

RENATA DIAS

Assinado de forma digital por
RENATA DIAS
Dados: 2024.03.15 12:27:03
-03'00'

R.D OLIVEIRA COMERCIAL LTDA - ME (R&R COMERCIAL)

CNPJ N° 51.028.706/0001-00

REPRESENTANTE LEGAL: RENATA DIAS DE OLIVEIRA

CPF n° 004.557.743-90

RG n° 99010507824 - SSP

EMPRESÁRIA/PROPRIETÁRIA



PROPOSTA READEQUADA



**A PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAMIRANGA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

**MODALIDADE
NÚMERO DO EDITAL
DATA ABERTURA DAS PROPOSTAS
HORÁRIO
ÓRGÃO GERENCIADOR**

**PREGÃO ELETRÔNICO
2024.01.31.01-PE
29/02/2023
9h
SECRETARIAS DIVERSAS**

Informações da Empresa:

Razão Social:
Sol Nascente Comércio de Alimentos Ltda.
Cnpj:
15.839.938/0001-77
I.Estadual:
06.607.683-8
Conta Bancária:
Caixa econômica federal agência 4254 op 003 conta corrente 515-8
Banco do Brasil agência 3589-0 conta corrente 63229-5
Endereço:
Estrada do Murara n° 860 Sala 02
Bairro:
Vereda Tropical - Eusébio -Ce
Email:
solnascente0101@gmail.com
Telefone:
(85) 988086318

02. CONDIÇÕES GERAIS DA PROPOSTA:

A PRESENTE PROPOSTA É VALIDA POR : **60 (SESSENTA) DIAS** CONTADOS DA DATA DE SUA APRESENTAÇÃO.

01 Que examinou cuidadosamente todo o Edital e Anexos e aceita todas as condições nele estipulados, renuncia ao direito de alegar discrepância de entendimento com relação ao Edital;

02 Que cumpre plenamente as disposições normativas relativas ao trabalho do menor, contida na Lei nº 9.854, de 27/10/1999 e na Constituição Federal de 1988;

03 Que tomou conhecimento de todas as informações e das condições para cumprimento das obrigações, objeto da presente licitação;

04 Que a proposta de Preços encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos.

05 Que submetemos aos ditames da Lei nº 10.520, de 15 de novembro de 2002, Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas nessa licitação supracitada.

06 Que caso sejamos vencedores do presente certame, que iremos cumprir com diligência e fiel observância na entrega dos itens abaixo especificados.

07 Que, sua proposta engloba em todos os valores apresentados abaixo, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

08 Que não possuímos nenhum fato que nos impeça de participar desta Licitação

09 Que da ciência de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação constante do instrumento convocatório; Que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos do edital e dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatórios; E que a nossa proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.

OBJETO DA LICITAÇÃO

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, DE INTERESSE DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE GUARAMIRANGA-CE



LOTE 02 CARNES AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT.	VL UNIT	EXTENSO	VL TOTAL	EXTENSO
1	1 Carne Bovina Especificação: Carne Bovina, chã de dentro, coxão mole, Embalagem em filme de PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificações do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as portarias do Ministério da Agricultura, DIPOA n. 304 de 22/04/2006 kg 383	KG	DUBOI	383	R\$40,00	quarenta reais	R\$ 15.320,00	quinze mil, trezentos e vinte reais
2	2 Carne Bovina Moída Especificação: Carne Bovina Moída de primeira qualidade sem osso e sem gordura. Embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as Portarias do Ministério da Agricultura, DIPOA n.304 de 22/04/96 e n.145 de 22/04/98, da Resolução da ANVISA n.105 de 19/05/99 e da Lei Municipal Vigilância Sanitária n.5504/99. Pacote de 1Kg. kg 399	KG	LAREDO	399	R\$26,30	vinte e seis reais e trinta centavos	R\$ 10.493,70	dez mil, quatrocentos e noventa e três reais e setenta centavos
3	3 Carne de Charque Especificação: Carne de Charque Industrializada, bovina, dianteira, salgada, dessecada e com baixo percentual de gordura (no máximo 15%), em cubos. Registro do SIF. Embalagem primária a vácuo em polietileno atóxico transparente contendo 500g, acondicionado em caixa de papelão com 30kg. Rotulagem de acordo com legislação vigente, quando da entrega, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 80% do prazo de validade. PCT 91	PACOTE	KAICÓ	91	R\$18,52	dezoito reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 1.685,32	um mil, seiscentos e oitenta e cinco reais e dois centavos
4	4 CARNE SUINA PERNIL - Congelada, cortada em mini cubos. Embalagem primária plástica transparente, a vácuo, em pacotes de 1kg, inviolada, íntegra, sem cristais de gelo no seu interior. Produto com coloração natural característica, sem osso e com teor de gordura máxima permitido pela legislação. Em perfeito estado de conservação, sem odor impróprio ou quaisquer características que inviabilizem o consumo. Registro no órgão competente, impresso em embalagem plástica. Rotulagem de acordo com a legislação vigente, validade de 06 meses na data de entrega. KG 229	KG	DUBOI	229	R\$21,90	vinte e um reais e noventa centavos	R\$ 5.015,10	cinco mil e quinze reais e dez centavos
5	5 Filé de Peito de Frango Especificação: File de Peito de Frango congelado, corte de frango, tipo peito de frango. Seguir a legislação vigente (Portaria n.º 210 de 10/11/98 do SDA/DIPOA). Registro no SIF. Aspecto firme, não amolecido e nem pegajoso. Cor amarelo-rosado sem escurecimento ou manchas esverdeadas e odor característico. Rotulagem Obrigatória (RDC n.º 360/359 de 23/12/03, RDC n.º 259 de 20/09/02, RDC N.º 123 de 13/05/04 e Portaria n.º 210 de 10/11/98 MAPA, lei n.º 10.674). Embalagem primária: em sacos de polietileno atóxico com 1000g do produto. Embalagem secundária: caixas de papelão vedadas contendo 20 kg do produto. Validade mínima de 80% da data de entrega do Produto. kg 435	KG	AURORA	435	R\$20,00	vinte reais	R\$ 8.700,00	oito mil, setecentos reais
6	6 Filé de Peixe Especificação: File de Peixe Pescado, Tilápia, em filé; congelado; com cor; cheiro e sabor próprios; sem manchas esverdeadas e parasitas; acondicionado em saco plástico transparente, atóxico, contendo 1 Kg, com carimbo de inspeção e validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega; e suas condições devem estar de acordo com as Portarias do Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde, DIPOA n.304 de 22/04/96 e n.145 de 22/04/98 e da Resolução da ANVISA nº 105 de 19/05/99. A rotulagem do pescado congelado comercializado deve atender à Instrução Normativa MAPA nº 22, de 24/11/05, devendo apresentar identificação e contato do fornecedor, nome do produto, Validade mínima de 80% da data de entrega do Produto, informações nutricionais e selo de inspeção sanitária. Embalagem primária: em sacos de polietileno atóxico com 1000g do produto. Embalagem secundária: caixas de papelão vedadas contendo 20 kg do produto. kg 204	KG	SABOR NOBRE	204	R\$28,97	vinte e oito reais e noventa e sete centavos	R\$ 5.909,88	cinco mil, novecentos e nove reais e oitenta e oito centavos
7	7 Frango Caixa e sobrecoxa Especificação: Frango: caixa e sobrecoxa, com aspecto, cor e sabor próprios, sem manchas e parasitas, embalados em sacos plásticos transparentes e atóxicos, em pacotes de aproximadamente 1 kg cada, e discriminado a identificação e a data de validade do produto. O produto deverá ser transportado em veículos de transporte com isolamento térmico e equipamentos de produção de frio respeitando as normas exigidas pela ANVISA. Validade mínima de 80% da data de entrega do Produto. kg 297	KG	FRIATO	297	R\$12,95	doze reais e noventa e cinco centavos	R\$ 3.846,15	três mil, oitocentos e quarenta e seis reais e quinze centavos
8	8 Peito de frango Especificação: Frango: peito de frango, com aspecto, cor e sabor próprios, sem manchas e parasitas, embalados em sacos plásticos transparentes e atóxicos, em pacotes de aproximadamente 1 kg cada, e discriminado a identificação e a data de validade do produto. O produto deverá ser transportado em veículos de transporte com isolamento térmico e equipamentos de produção de frio respeitando as normas exigidas pela ANVISA. Validade mínima de 80% da data de entrega do Produto. kg 330	KG	FRIATO	330	R\$14,63	quatorze reais e sessenta e três centavos	R\$ 4.827,90	quatro mil, oitocentos e vinte e sete reais e noventa centavos
9	9 Presunto de peru Especificação: Presunto de peru caído, de primeira qualidade, sem capa de gordura, fatiado no dia da entrega, a embalagem original deve ser a vácuo em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, acondicionado em caixas lacradas. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, número do registro no ministério da Agricultura/SIF/Dipoa e carimbo de inspeção do SIF. Deverá apresentar validade mínima de 30 (trinta) dias a partir da data de entrega. Pesando aproximadamente fatias de 30g. KG 102	KG	SEARA	102	R\$23,05	vinte e três reais e cinco centavos	R\$ 2.351,10	dois mil, trezentos e cinquenta e um reais e dez centavos
10	10 Salsicha Especificação: salsicha, elaborada a partir de carne bovina, toucinha, água, regulador de acidez, amido, sal, estabilizante, realçador de sabor, condimentos: pimenta branca, mistura de especiarias naturais desidratadas e mistura de óleos essenciais e óleos resinas, açúcar, antioxidante, aromatizante, corante e conservantes. Embalada a vácuo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, número do registro no ministério da Agricultura. Deverá apresentar validade mínima de 30 (trinta) dias a partir da data de entrega. KG 347	KG	GOSTOSINHA	347	R\$9,98	nove reais e noventa e oito centavos	R\$ 3.463,06	três mil, quatrocentos e sessenta e três reais e seis centavos
11	11 FRANGO INTEIRO congelado com no mínimo 600g. KG 466	KG	SEARA	466	R\$12,60	doze reais e sessenta centavos	R\$ 5.871,60	cinco mil, oitocentos e setenta e um reais e sessenta centavos
VALOR TOTAL DO LOTE 02:							R\$ 67.483,81	sessenta e sete mil, quatrocentos e oitenta e três reais e oitenta e um centavos

OK



LOTE 03 CARNES COTA RESERVADA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT.	VL UNIT	EXTENSO	VL TOTAL	VALOR EXTENSO
1	1 Carne Bovina Especificação: Carne Bovina, chã de dentro, coxão mole, Embalagem em filme de PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificações do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as portarias do Ministério da Agricultura, DIPOA n. 304 de 22/04/2006 kg 383	KG	DUBOI	127	R\$40,00	quarenta reais	R\$ 5.080,00	cinco mil e oitenta reais
2	2 Carne Bovina Moída Especificação: Carne Bovina Moída de primeira qualidade sem osso e sem gordura. Embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as Portarias do Ministério da Agricultura, DIPOA n.304 de 22/04/96 e n.145 de 22/04/98, da Resolução da ANVISA n.105 de 19/05/99 e da Lei Municipal Vigilância Sanitária n.5504/99. Pacote de 1Kg. kg 399	KG	LAREDO	131	R\$26,30	vinte e seis reais e trinta centavos	R\$ 3.445,30	três mil, quatrocentos e quarenta e cinco reais e trinta centavos
3	3 Carne de Charque Especificação: Carne de Charque Industrializada, bovina, dianteira, solgada, dessecada e com baixo percentual de gordura (no máximo 15%), em cubos. Registro do SIF. Embalagem primária a vácuo em polietileno atóxico transparente contendo 500g, acondicionado em caixa de papelão com 30kg. Rotulagem de acordo com legislação vigente, quando da entrega, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 80% do prazo de validade. PCT 91	PACOTE	KAICÓ	29	R\$18,52	dezoito reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 537,08	quinhetos e trinta e sete reais e oito centavos
4	4 CARNE SUINA PERNIL - Congelada, cortada em mini cubos. Embalagem primária plástica transparente, à vácuo, em pacotes de 1kg. Inviolada, íntegra, sem cristais de gelo no seu interior. Produto com coloração natural característica, sem osso e com teor de gordura máximo permitido pela legislação. Em perfeito estado de conservação, sem odor impróprio ou qualquer característica que inviabilizem o consumo. Registro no órgão competente, impresso em embalagem plástica. Rotulagem de acordo com a legislação vigente, validade de 06 meses na data de entrega. KG 229	KG	DUBOI	76	R\$21,90	vinte e um reais e noventa centavos	R\$ 1.664,40	um mil, seiscentos e sessenta e quatro reais e quarenta centavos
5	5 Filé de Peito de Frango Especificação: File de Peito de Frango congelado, corte de frango, tipo peito de frango. Seguir a legislação vigente (Portaria n.º 210 de 10/11/98 do SDA/DIPOA). Registro no SIF. Aspecto firme, não amolecido e nem pegajoso. Cor amarelo-rosado sem escurecimento ou manchas esverdeadas e odor característico. Rotulagem Obrigatória (RDC n.º 360/359 de 23/12/03, RDC n.º 259 de 20/09/02, RDC n.º 123 de 13/05/04 e Portaria n.º 210 de 10/11/98 MAPA, lei n.º 10.674). Embalagem primária: em sacos de polietileno atóxico com 1000g do produto. Embalagem secundária: caixas de papelão vedadas contendo 20 kg do produto. Validade mínima de 80% da data de entrega do Produto. kg 435	KG	AURORA	145	R\$20,00	vinte reais	R\$ 2.900,00	dois mil, novecentos reais
6	6 Filé de Peixe Especificação: File de Peixe Pescado, Tilápia, em filé; congelado; com cor; cheiro e sabor próprios; sem manchas esverdeadas e parasitas; acondicionado em saco plástico transparente, atóxico, contendo 1 Kg, com carimbo de inspeção e validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega; e suas condições devem estar de acordo com as Portarias do Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde, DIPOA n.304 de 22/04/96 e n.145 de 22/04/98 e da Resolução da ANVISA nº 105 de 19/05/99. A rotulagem do pescado congelado comercializado deve atender à Instrução Normativa MAPA nº 22, de 24/11/05, devendo apresentar identificação e contato do fornecedor, nome do produto, Validade mínima de 80% da data de entrega do Produto, informações nutricionais e selo de inspeção sanitária. Embalagem primária: em sacos de polietileno atóxico com 1000g do produto. Embalagem secundária: caixas de papelão vedadas contendo 20 kg do produto. kg 204	KG	SABOR NOBRE	66	R\$28,97	vinte e oito reais e noventa e sete centavos	R\$ 1.912,02	um mil, novecentos e doze reais e dois centavos
7	7 Frango Coxão e sobrecoxa Especificação: Frango: coxa e sobrecoxa, com aspecto, cor e sabor próprios, sem manchas e parasitas, embalados em sacos plásticos transparentes e atóxicos, em pacotes de aproximadamente 1 kg cada, e discriminado a identificação e a data de validade do produto. O produto deverá ser transportado em veículos de transporte com isolamento térmico e equipamentos de produção de frio respeitando as normas exigidas pela ANVISA. Validade mínima de 80% da data de entrega do Produto. kg 297	KG	FRIATO	98	R\$12,95	doze reais e noventa e cinco centavos	R\$ 1.269,10	um mil, duzentos e sessenta e nove reais e dez centavos
8	8 Peito de frango Especificação: Frango: peito de frango, com aspecto, cor e sabor próprios, sem manchas e parasitas, embalados em sacos plásticos transparentes e atóxicos, em pacotes de aproximadamente 1 kg cada, e discriminado a identificação e a data de validade do produto. O produto deverá ser transportado em veículos de transporte com isolamento térmico e equipamentos de produção de frio respeitando as normas exigidas pela ANVISA. Validade mínima de 80% da data de entrega do Produto. kg 330	KG	FRIATO	110	R\$14,63	quatorze reais e sessenta e três centavos	R\$ 1.609,30	um mil, seiscentos e nove reais e trinta centavos
9	9 Presunto de peru Especificação: Presunto de peru cozido, de primeira qualidade, sem capa de gordura, fatiado no dia da entrega, a embalagem original deve ser a vácuo em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, acondicionado em caixas lacradas. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, número do registro no ministério da Agricultura/SIF/Dipoa e carimbo de inspeção do SIF. Deverá apresentar validade mínima de 30 (trinta) dias a partir da data de entrega. Pesando aproximadamente fatias de 30g. KG 102	KG	SEARA	31	R\$23,05	vinte e três reais e cinco centavos	R\$ 714,55	setecentos e quatorze reais e cinquenta e cinco centavos
10	10 Salsicha Especificação: salsicha, elaborada a partir de carne bovina, toucinho, água, regulador de acidez, amido, sal, estabilizante, realçador de sabor, condimentos: pimenta branca, mistura de especiarias naturais desidratadas e mistura de óleos essenciais e óleos resinosos, açúcar, antioxidante, aromatizante, corante e conservantes. Embalada a vácuo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, número do registro no ministério da Agricultura. Deverá apresentar validade mínima de 30 (trinta) dias a partir da data de entrega. KG 347	KG	GOSTOSINHA	113	R\$9,98	nove reais e noventa e oito centavos	R\$ 1.127,74	um mil, cento e vinte e sete reais e setenta e quatro centavos
11	11 FRANGO INTEIRO congelado com no mínimo 600g. KG 466	KG	SEARA	154	R\$12,60	doze reais e sessenta centavos	R\$ 1.940,40	um mil, novecentos e quarenta reais e quarenta centavos
VALOR TOTAL DO LOTE 03:							R\$ 22.199,89	vinte e dois mil, cento e noventa e nove reais e oitenta e nove centavos

OK



PROPOSTA READEQUADA

A PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAMIRANGA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

MODALIDADE
NÚMERO DO EDITAL
DATA ABERTURA DAS PROPOSTAS
HORÁRIO
ÓRGÃO GERENCIADOR

PREGÃO ELETRÔNICO
2024.01.31.01-PE
29/02/2023
9h
SECRETARIAS DIVERSAS

Informações da Empresa:

Razão Social:
Sol Nascente Comércio de Alimentos Ltda.
Cnpj:
15.839.938/0001-77
I.Estadual:
06.607.683-8
Conta Bancária:
Caixa econômica federal agência 4254 op 003 conta corrente 515-8
Banco do Brasil agência 3589-0 conta corrente 63229-5
Endereço:
Estrada do Murara n° 860 Sala 02
Bairro:
Vereda Tropical - Eusébio -Ce
Email:
solnascente0101@gmail.com
Telefone:
(85) 988086318

02. CONDIÇÕES GERAIS DA PROPOSTA:

A PRESENTE PROPOSTA É VALIDA POR : 60 (SESSENTA) DIAS CONTADOS DA DATA DE SUA APRESENTAÇÃO.

01 Que examinou cuidadosamente todo o Edital e Anexos e aceita todas as condições nele estipuladas, renuncia ao direito de alegar discrepância de entendimento com relação ao Edital;

02 Que cumpre plenamente as disposições normativas relativas ao trabalho do menor, contida na Lei nº 9.854, de 27/10/1999 e na Constituição Federal de 1988;

03 Que tomou conhecimento de todas as informações e das condições para cumprimento das obrigações, objeto da presente licitação;

04 Que a proposta de Preços encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos.

05 Que submetemos aos ditames da Lei n° 10.520, de 15 de novembro de 2002, Lei n° 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas nessa licitação supracitada.

06 Que caso sejamos vencedores do presente certame, que iremos cumprir com diligência e fiel observância na entrega dos itens abaixo especificados.

07 Que, sua proposta engloba em todos os valores apresentados abaixo, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

08 Que não possuímos nenhum fato que nos impeça de participar desta Licitação

09 Que da ciência de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação constante do instrumento convocatório; Que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos do edital e dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório; E que a nossa proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.

OBJETO DA LICITAÇÃO

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, DE INTERESSE DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE GUARAMIRANGA-CE



LOTE 04 FRIOS E LATICÍNIOS (PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP)									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QUANT.	VL. UNIT	EXTENSO	VL. TOTAL	MISMA UNIDADE	EXTENSO
1	1 BEBIDA LÁCTEA PASTEURIZADA SABOR MORANGO 1LT Especificação: Bebida láctea pasteurizada sabor morango com composição de leite pasteurizado, soro fresco de leite, açúcar, preparado de fruta (polpa de morango), e conservantes autorizados pela ANVISA, embalagem em plástico resistente de 1000 ml. Quando da entrega, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 80% do prazo de validade. LITRO 210	LITRO	GUTGURT	210	R\$6,00	seis reais	R\$ 1.260,00		um mil, duzentos e sessenta reais
2	2 BEBIDA LÁCTEA SABOR CHOCOLATE 200ML. Especificação: Bebida láctea. Ingredientes: leite reconstituído, soro de leite, água, açúcar, cacau em pó, minerais (cálcio, magnésio e ferro), vitaminas (C, B1, B2, niacina, B6, B12, ácido pantotênico, biotina), sal, espessantes carragena, goma xantana e carboximetilcelulose sódica, aromatizantes e acidulante ácido cítrico. Não Contém Glúten, embalagem primária de 200 ml. Embalagem secundária pacote com 03 (três) unidades. Quando da entrega, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 80% do prazo de validade. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA UND 275	UNIDADE	ITALAC	275	R\$2,20	dois reais e vinte centavos	R\$ 605,00		seiscentos e cinco reais
3	3 BEBIDA LÁCTEA SABOR SALADA DE FRUTAS 200ML Especificação: bebida láctea pasteurizada sabor salada de frutas com composição de leite pasteurizado, soro fresco de leite, açúcar, preparado de frutas, e conservantes autorizados pela ANVISA, embalagem resistentes de 1000ml. Quando da entrega, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 80% da data de validade> UND 165	UNIDADE	ITALAC	165	R\$2,85	dois reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 470,25		quatrocentos e setenta reais e vinte e cinco centavos
4	4 Queijo tipo coalho Especificação: queijo natural tipo coalho, primeira qualidade, de leite de vaca, de consistência, semi-dura, rígida, compacta, com odore sabor suave e levemente saído, a embalagem original deve ser a vácuo em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, acondicionado em caixas lacradas. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, número do registro no ministério da Agricultura/SIF/Dipoa e carimbo de inspeção do SIF. Deverá apresentar validade mínima de 30 (trinta) dias a partir da data de entrega. KG 130	KG	JP	130	R\$31,17	trinta e um reais e dezessete centavos	R\$ 4.052,10		quatro mil e cinquenta e dois reais e dez centavos
5	5 Queijo Tipo Mussarela Especificação: queijo natural tipo mussarela, primeira qualidade, de leite de vaca, não prensado, de consistência, semi-dura, rígida, compacta, com odore sabor suave e levemente saído, fatiado no dia da entrega, a embalagem original deve ser a vácuo em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, acondicionado em caixas lacradas. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, número do registro no ministério da Agricultura/SIF/Dipoa e carimbo de inspeção do SIF. Deverá apresentar validade mínima de 30 (trinta) dias a partir da data de entrega. Pesando aproximadamente fatias de 30g KG 130	KG	PRESIDENT	130	R\$29,00	vinte e nove reais	R\$ 3.770,00		três mil, setecentos e setenta reais
6	6 CREME DE LEITE UHT 200g - Composição: leite integral, creme de leite, leite em pó desnatado, com no máximo 20% de gordura. Embalagem tetra park com 200g. Isenta de sujidades, não amassada, não estufada, resistente. O produto deverá ter registro no órgão competente e rotulagem de acordo com a legislação vigente, validade mínima de 120 dias da data do recebimento UND 130	UNIDADE	BETANIA	130	R\$4,02	quatro reais e dois centavos	R\$ 522,60		quinhentos e vinte e dois reais e sessenta centavos
7	7 Leite condensado Especificação: leite condensado, acondicionado em lata de 395g rotulada com papel impresso, primeira qualidade. o produto deverá ter validade não superior a 1 ano LATA 20	LATA	BETANIA	20	R\$6,75	seis reais e setenta e cinco centavos	R\$ 135,00		cento e trinta e cinco reais
8	8 Requeijão Cremoso Especificação: Requeijão Cremoso, ingredientes: leite desnatado, Creme de leite, cloreto de sódio, fermento lácteo, estabilizantes difosfato, tetrasódico, e polifosfato de sódio, conservantes ácido sórbico e nisina e corante natural de urucum. Embalagem: pote plástico de 200g, sem amassaduras ou perfurações. UND 85	UNIDADE	BETANIA	85	R\$9,00	nove reais	R\$ 765,00		setecentos e sessenta e cinco reais
VALOR TOTAL DO LOTE 04:							R\$ 11.579,95		onze mil, quinhentos e setenta e nove reais e noventa e cinco centavos
VALOR TOTAL DA PROPOSTA:							R\$ 11.579,95		onze mil, quinhentos e setenta e nove reais e noventa e cinco centavos

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS
 PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL
 LOCAL DE ENTREGA: CONFORME EDITAL
 PAGAMENTO: CONFORME EDITAL
 GARANTIA: CONFORME EDITAL

Eusébio, Ce 29 de fevereiro de 2024

Débora de Moraes Gois Falcão

Sol Nascente Comércio de Alimentos Ltda.

CNPJ: 15.839.938/0001-77

Administradora

Débora de Moraes Gois Falcão

Cpf: 014.788.083-14

Rg: 2003002110674

SOL NASCENTE COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA

Estrada do Murara n° 860 Sala 02 Vereda Tropical - Eusébio/Ceará, CNPJ: 15.839.938/0001-77.



PROPOSTA READEQUADA

A PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAMIRANGA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

MODALIDADE
NÚMERO DO EDITAL
DATA ABERTURA DAS PROPOSTAS
HORÁRIO
ÓRGÃO GERENCIADOR

PREGÃO ELETRÔNICO
2024.01.31.01-PE
29/02/2023
9h
SECRETARIAS DIVERSAS

Informações da Empresa:

Razão Social:

Sol Nascente Comércio de Alimentos Ltda.

Cnpj:

15.839.938/0001-77

I.Estadual:

06.607.683-8

Conta Bancária:

Caixa econômica federal agência 4254 op 003 conta corrente 515-8

Banco do Brasil agência 3589-0 conta corrente 63229-5

Endereço:

Estrada do Murara n° 860 Sala 02

Bairro:

Vereda Tropical - Eusébio -Ce

Email:

solnascente0101@gmail.com

Telefone:

(85) 988086318

02. CONDIÇÕES GERAIS DA PROPOSTA:

A PRESENTE PROPOSTA É VALIDA POR : 60 (SESSENTA) DIAS CONTADOS DA DATA DE SUA APRESENTAÇÃO.

01 Que examinou cuidadosamente todo o Edital e Anexos e aceita todas as condições nele estipuladas, renuncia ao direito de alegar discrepância de entendimento com relação ao Edital;

02 Que cumpre plenamente as disposições normativas relativas ao trabalho do menor, contida na Lei nº 9.854, de 27/10/1999 e na Constituição Federal de 1988;

03 Que tomou conhecimento de todas as informações e das condições para cumprimento das obrigações, objeto da presente licitação;

04 Que a proposta de Preços encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos.

05 Que submetemos aos ditames da Lei n° 10.520, de 15 de novembro de 2002, Lei n° 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas nessa licitação supracitada.

06 Que caso sejamos vencedores do presente certame, que iremos cumprir com diligência e fiel observância na entrega dos itens abaixo especificados.

07 Que, sua proposta engloba em todos os valores apresentados abaixo, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

08 Que não possuímos nenhum fato que nos impeça de participar desta Licitação

09 Que da ciência de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação constante do instrumento convocatório; Que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos do edital e dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatórios; E que a nossa proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.

OBJETO DA LICITAÇÃO

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, DE INTERESSE DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE GUARAMIRANGA-CE

**LOTE 05 REFRIGERANTES E SUCOS (PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP)**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT.	VL. UNIT	EXTENSO	VL. TOTAL	EXTENSO
1	1 REFRIGERANTE SABORES VARIADOS 250ML. Especificação: água gaseificada, sacarina, sendo permitidos extratos vegetais, corante, caramelo, isento de corantes artificiais, livre de impurezas que o torne impróprio para o consumo humano, validade mínima de 120 dias, acondicionado em garrafa Pet com tampa de rosca. Fardo com 12 unidades de 250ml FARDO 320	FARDO	INDAIA	320	R\$20,53	vinte reais e cinquenta e três centavos	R\$ 6.569,60	seis mil, quinhentos e sessenta e nove reais e sessenta centavos
2	2 REFRIGERANTE SABOR COLA 2 LITROS. Especificação: Refrigerante composto de extrato de cola, água gaseificada, sacarina, sendo permitidos extratos vegetais, cafeína, corante, caramelo, isento de corantes artificiais, livre de impurezas que o torne impróprio para o consumo humano, validade mínima de 120 dias, acondicionado em garrafa Pet com tampa de rosca, fardo com 06 unidades de 02 litros FARDO 170	FARDO	INDAIA	170	R\$26,55	vinte e seis reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 4.513,50	quatro mil, quinhentos e treze reais e cinquenta centavos
3	3 REFRIGERANTE SABOR GUARANÁ 2 LITROS. Especificação: Refrigerante composto de extrato de guaraná, água gaseificada, sacarina, sendo permitidos extratos vegetais, cafeína, corante, caramelo, isento de corantes artificiais, livre de impurezas que o torne impróprio para o consumo humano, validade mínima de 120 dias, acondicionado em garrafa Pet com tampa de rosca, fardo com 06 unidades de 02 litros FARDO 170	FARDO	INDAIA	170	R\$26,50	vinte e seis reais e cinquenta centavos	R\$ 4.505,00	quatro mil, quinhentos e cinco reais
4	4 Suco de frutas industrializado Especificação: Suco de frutas industrializado, com alto teor de polpa de fruta, não-alcóolico, homogeneizado e pasteurizado. Ingredientes básicos: polpa e suco de fruta, reduzido de açúcar, pronto para beber, sem conservante, sabores variados: morango, manga, maracujá, uva, goiaba, acerola, caju. Embalagem em tetrapak de 200 ml. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA. Produto conservado em temperatura ambiente, registro do produto e da composição no Ministério da Agricultura. Embalagem secundária: caixa com 24 unidades de 200ml. CAIXA 420	CAIXA	DA FRUTA	420	R\$30,79	trinta reais e setenta e nove centavos	R\$ 12.931,80	doze mil, novecentos e trinta e um reais e oitenta centavos
5	5 Suco concentrado Especificação: Suco Concentrado Industrializado nos sabores: goiaba, caju, manga, acerola e maracujá, sem corante artificiais, com conservação para refrigeração, vitaminado ou com vitamina e /ou sais minerais. Pronto para consumo. Embalagem garrafa, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e capacidade. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Caixa com 24 unidades de 500ml. CAIXA 110	CAIXA	DA FRUTA	110	R\$4,27	quatro reais e vinte e sete centavos	R\$ 469,70	quatrocentos e sessenta e nove reais e setenta centavos
VALOR TOTAL DO LOTE 05:							R\$ 28.989,60	vinte e oito mil, novecentos e oitenta e nove reais e sessenta centavos
VALOR TOTAL DA PROPOSTA:							R\$ 28.989,60	vinte e oito mil, novecentos e oitenta e nove reais e sessenta centavos

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS
PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL
LOCAL DE ENTREGA: CONFORME EDITAL
PAGAMENTO: CONFORME EDITAL
GARANTIA: CONFORME EDITAL

Eusébio, Ce 29 de fevereiro de 2024

Débora de Moraes Gois Falcão

Sol Nascente Comércio de Alimentos Ltda.

CNPJ: 15.839.938/0001-77

Administradora

Débora de Moraes Gois Falcão

Cpf: 014.788.083-14

Rg: 2003002110674

SOL NASCENTE COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA

Estrada do Murara nº 860 Sala 02 Vereda Tropical - Eusébio/Ceará, CNPJ: 15.839.938/0001-77.



PROPOSTA READEQUADA

A PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAMIRANGA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

MODALIDADE
NÚMERO DO EDITAL
DATA ABERTURA DAS PROPOSTAS
HORÁRIO
ÓRGÃO GERENCIADOR

PREGÃO ELETRÔNICO
2024.01.31.01-PE
29/02/2023
9h
SECRETARIAS DIVERSAS



Informações da Empresa:

Razão Social:
Sol Nascente Comércio de Alimentos Ltda.
Cnpj:
15.839.938/0001-77
I.Estadual:
06.607.683-8
Conta Bancária:
Caixa econômica federal agência 4254 op 003 conta corrente 515-8
Banco do Brasil agencia 3589-0 conta corrente 63229-5
Endereço:
Estrada do Murara n° 860 Sala 02
Bairro:
Vereda Tropical - Eusébio -Ce
Email:
solnascente0101@gmail.com
Telefone:
(85) 988086318

02. CONDIÇÕES GERAIS DA PROPOSTA:

A PRESENTE PROPOSTA É VALIDA POR : 60 (SESSENTA) DIAS CONTADOS DA DATA DE SUA APRESENTAÇÃO.

01 Que examinou cuidadosamente todo o Edital e Anexos e aceita todas as condições nele estipuladas, renuncia ao direito de alegar discrepância de entendimento com relação ao Edital;

02 Que cumpre plenamente as disposições normativas relativas ao trabalho do menor, contida na Lei nº 9.854, de 27/10/1999 e na Constituição Federal de 1988;

03 Que tomou conhecimento de todas as informações e das condições para cumprimento das obrigações, objeto da presente licitação;

04 Que a proposta de Preços encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos.

05 Que submetemos aos ditames da Lei nº 10.520, de 15 de novembro de 2002, Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas nessa licitação supracitada.

06 Que caso sejamos vencedores do presente certame, que iremos cumprir com diligência e fiel observância na entrega dos itens abaixo especificados.

07 Que, sua proposta engloba em todos os valores apresentados abaixo, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

08 Que não possuímos nenhum fato que nos impeça de participar desta Licitação

09 Que da ciência de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação constante do instrumento convocatório; Que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos do edital e dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório; E que a nossa proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.

OBJETO DA LICITAÇÃO

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, DE INTERESSE DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE GUARAMIRANGA-CE



LOTE 07 ÁGUA PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME EPP

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT.	VL UNIT	EXTENSO	VL. TOTAL	EXTENSO
1	1 Água mineral de 500 ml, potável sem gás, envasada em garrafas de 5 10 ml, agrupadas em fardos com 12 unidades. FARDO 1450	FARDO	INDAIA	1450	R\$13,21	treze reais e vinte e um centavos	R\$ 19.154,50	dezenove mil, cento e cinquenta e quatro reais e cinquenta centavos
2	2 Água mineral de 20 litros, acondicionada em garrafo de polipropileno, tampa de pressão e laçre, contendo 20 litros, com validade de 6 meses contados da data da entrega, em condições de acordo com as normas da legislação vigente, garrafo será trocado por outro vazio no ato da entrega. UND 1925	UNIDADE	PACOTY	1925	R\$12,64	doze reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 24.332,00	vinte e quatro mil, trezentos e trinta e dois reais
VALOR TOTAL DO LOTE 07:							R\$ 43.486,50	quarenta e três mil, quatrocentos e oitenta e seis reais e cinquenta centavos

LOTE 09 GRÃOS CEREAIS E AFINS PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME EPP

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT.	VL UNIT	EXTENSO	VL. TOTAL	EXTENSO
1	1 AVEIA EM FLOCOS FINOS com no mínimo 200g - Produto obtido pela moagem da semente de aveia beneficiada, livre de sujidades, materiais terrosos, parasitas e larvas, 100% natural, sem aditivo ou conservantes. Embalagem com no mínimo 200g. Rotulagem de acordo com a legislação vigente e registro no órgão competente. Validade de no mínimo 08 meses. UND 235	UNIDADE	DULAR	235	R\$5,25	cinco reais e vinte e cinco centavos	R\$ 1.233,75	um mil, duzentos e trinta e três reais e setenta e cinco centavos
2	2 Amido de milho com no mínimo 200G Especificação: Amido de Milho enriquecido com vitaminas e minerais, contendo amido, açúcar, maltodextrina, agente de firmeza fosfato tricalcico, aromatizante e corante urucum, não conter glúten, embalado em papel impermeável, limpo, não violado, resistente e acondicionado em caixas de papelão resistente, que garantam a integridade do produto. a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 06(seis) m UND 70	UNIDADE	APTI	70	R\$4,84	quatro reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 338,80	trezentos e trinta e oito reais e oitenta centavos
3	3 Cereal a base de farinha de arroz pré-cozida Especificação: Cereal á base de farinha de arroz pré-cozida, enriquecido com no mínimo 5 vitaminas e sais minerais, além de ferro e ácido fólico, embalagem primária de poliester ou polietileno metalizado com identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade mínimo de 180 dias (6 meses) da data de fabricação no ato da entrega, com peso líquido de no mínimo 230g, em caixas de papelão REFORÇADO lacradas e intactas com 24 pacotes. Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outro tipo de impureza. Especificações impressa na própria embalagem ou em etiqueta altamente colante, que não possa ser removida facilmente. A embalagem deverá constar externamente, os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número de lote, peso líquido do produto, número de registro. UND 175	UNIDADE	NESTLÉ	175	R\$9,00	nove reais	R\$ 1.575,00	um mil, quinhentos e setenta e cinco reais
4	4 Cereal a base de farinha de milho pré cozida Especificação: Cereal á base de farinha de milho pré-cozida, enriquecido com no mínimo 5 vitaminas e sais minerais, além de ferro e ácido fólico, embalagem primária de poliester ou polietileno metalizado com identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade mínimo de 180 dias (6 meses) da data de fabricação no ato da entrega, com peso líquido de no mínimo 230g, em caixas de papelão REFORÇADO lacradas e intactas com 24 pacotes. Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outro tipo de impureza. Especificações impressa na própria embalagem ou em etiqueta altamente colante, que não possa ser removida facilmente. A embalagem deverá constar externamente, os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número de lote, peso líquido do produto, número de registro. UND 230	UNIDADE	NESTLÉ	230	R\$7,11	sete reais e onze centavos	R\$ 1.635,30	um mil, seiscentos e trinta e cinco reais e trinta centavos
5	5 Flocos de Cereais Vitaminados com no mínimo 210g. Especificações: Flocos de Cereais Vitaminados. Para crianças, composto por 3 cereais (cevada, aveia e trigo). Cereais (84%: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, farinha de trigo integral, farinha de cevada, farinha de aveia), açúcar, sal, ferro (fumarato ferroso), vitamina B2 (riboflavina), vitamina B1 (tiamina mononitrato), vitamina B6 (cloridrato de piridoxina), estabilizante fosfato dipotássico, antiumectante carbonato de cálcio e antioxidante ácido ascórbico. Embalagem contendo 210g do produto. ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE TRIGO, CEVADA E AVEIA. PODE CONTER LEITE, SOJA E CENTEIO. CONTÉM GLÚTEN. PCT 180	PACOTE	NESTLÉ	180	R\$9,00	nove reais	R\$ 1.620,00	um mil, seiscentos e vinte reais
6	6 FLOCOS DE CEREAIS (FARINHA LÁCTEA) com no mínimo 210g - Alimento a base de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, amido, sais minerais, vitaminas, sal e aveia, integro, resistente, vedado hermeticamente e limpo, em sachê de 210 g, rotulagem de acordo com a legislação vigente, registro no órgão competente, validade de no mínimo 08 meses PCT 240	PACOTE	NESTLÉ	240	R\$8,00	oito reais	R\$ 1.920,00	um mil, novecentos e vinte reais
7	7 Açúcar Cristal Especificação: Açúcar Cristal superior, puro e natural, de 1ª qualidade, de safra corrente, embalagem primária plástica resistente, atóxico, transparente; nome, endereço e registro do empacotador, número de registro do produto no órgão competente e procedência, data de embalagem e prazo de validade e peso líquido de 1kg (especificações impressa na própria embalagem), em fardos lacrados de 30kg. Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outro tipo de impureza. Prazo mínimo de validade de 6 meses da data da entrega. " KG 598	KG	ITAGUARY	598	R\$5,13	cinco reais e treze centavos	R\$ 3.067,74	três mil e sessenta e sete reais e setenta e quatro centavos
8	8 Arroz Branco Especificação: Arroz branco longo fino tipo 1, embalagem primária plástica resistente, atóxico, transparente, com peso líquido de 1 kg, contendo: identificação do produto, nome e endereço do empacotador, número de registro do produto no órgão competente e procedência, data de embalagem e prazo de validade, em fardos lacrados de 30kg (especificações impressa na própria embalagem). Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outro tipo de impureza. Prazo mínimo de validade de 6 meses da data da entrega. " KG 300	KG	ACHEI	300	R\$5,97	cinco reais e noventa e sete centavos	R\$ 1.791,00	um mil, setecentos e noventa e um reais



9	9 Arroz Parboilizado Especificação: Arroz Parboilizado longo fino tipo 1, embalagem primária plástica resistente, atóxica, transparente, com peso líquido de 1 kg, contendo: identificação do produto, nome e endereço do embalador, número de registro do produto no órgão competente e procedência, data de embalagem e prazo de validade, em fardos lacrados de 30kg (especificações impressa na própria embalagem). Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outro tipo de impureza. Prazo de validade mínimo de 6 meses da data da entrega. KG 400	KG	ACHEI	400	R\$5,97	cinco reais e noventa e sete centavos	R\$	2.388,00	dois mil, trezentos e oitenta e sete reais e sete centavos
10	10 Café Especificação: Café torrado e moído embalado à vácuo, peso líquido de 250g, NÃO TRANSGÊNICO, com selo de pureza, embalagem primária metalizada com identificação do produto e fabricante, data de embalagem e/ou prazo de validade, nº do registro no órgão competente, acondicionados em caixa de papelão lacradas e intactas contendo 20 embalagens. Prazo mínimo de validade de 8 meses na data da entrega. Especificações impressa na própria embalagem PCT 760	PACOTE	PURO	760	R\$8,00	oito reais	R\$	6.080,00	seis mil e oitenta reais
11	11 Farinha de mandioca Especificação: Farinha de mandioca seca, fina beneficiada, branca tipo 1, de 1ª qualidade embalados em pacotes de plástico transparente com identificação do produto, data de embalagem, prazo de validade e peso líquido de 1 Kg, com validade não inferior de 90 dias da data de entrega do produto e de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CBNPA. KG 350	KG	PINHEIRO	350	R\$5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$	1.925,00	um mil, novecentos e vinte e cinco reais
12	12 Farinha de milho em flocos 500G Especificação: Farinha de Milho em flocos, pré-cozida, sem adição de sal, embalado em pacote de saco de papel multifoliado de 500g, não furados, estufados, inviolados, livre de impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Acondicionados em fardos de 15Kg. Constar data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 06 meses. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, quantidade do produto validade de 80% a partir da data de entrega. O produto deve seguir legislação vigente sobre rotulagem: RDC 360/359 de 23/12/03 e 259 de 20/09/02 - ANVISA e RDC 123 de 13/05/04 - ANVISA, e lei nº 10.674/03 PCT 395	PACOTE	MARATÁ	395	R\$2,35	dois reais e trinta e cinco centavos	R\$	928,25	novecentos e vinte e oito reais e vinte e cinco centavos
13	13 Feijão cariquinho tipo 1 Especificação: Feijão Cariquinho tipo 1, novo, grão inteiro, aspecto brilhoso, liso, isento de matéria terrosa, pedras ou corpos estranhos e livre de umidade; em pacotes de 1kg, acondicionados em fardos de 10kg; Data de fabricação e validade expressa na embalagem. Quando da entrega, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 80% do prazo de validade. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº123 de 13/05/04 - ANVISA, lei nº. 10674/03). Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 1000g do produto. Embalagem secundária: saco plástico tipo fardo 10kg. KG 265	KG	GRANULAR	265	R\$8,50	oito reais e cinquenta centavos	R\$	2.252,50	dois mil, duzentos e cinquenta e dois reais e cinquenta centavos
14	14 Feijão de corda Especificação: Feijão de Corda, novo, grupo anão, Tipo 1 - umidade entre 12 e 14 %, embalado em sacos de plástico de polietileno transparente, pacotes de 01 kg, acondicionados em fardo de 10 kg; data de fabricação e validade expressa na embalagem. Quando da entrega, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 80% do prazo de validade. KG 275	KG	GRANULAR	275	R\$8,50	oito reais e cinquenta centavos	R\$	2.337,50	dois mil, trezentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos
15	15 Feijão preto Especificação: Feijão preto, novo, grupo anão, Tipo 1 - umidade entre 12 e 14 %, embalado em sacos de plástico de polietileno transparente, pacotes de 1 kg, acondicionados em fardo de 10 kg; data de fabricação e validade expressa na embalagem. Quando da entrega, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 80% do prazo de validade. KG 205	KG	FIBRA	205	R\$9,09	nove reais e nove centavos	R\$	1.863,45	um mil, oitocentos e sessenta e três reais e quarenta e cinco centavos
16	16 Farinha de Trigo com fermento. Embalagem contendo 01kg, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo com a Portaria 354/98- Anvisa e Portaria 74/94 do MS/SNVS. KG 100	KG	PRIMOR	100	R\$6,50	seis reais e cinquenta centavos	R\$	650,00	seiscentos e cinquenta reais
17	17 Farinha de Trigo sem fermento. Embalagem contendo 1kg, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo com a Portaria 354/98- Anvisa e Portaria 74/94 do MS/SNVS. KG 140	KG	PRIMOR	140	R\$6,55	seis reais e cinquenta e cinco centavos	R\$	917,00	novecentos e dezessete reais
18	18 Mistura para preparo de Risoto com carne ou frango. Especificação: Mistura para preparo de Risoto com carne bovina contendo: Arroz, proteína texturizada de soja, gordura vegetal hidrogenada, sal, vegetais desidratados (ervilha, cebola, cenoura, alho, salsa e tomate) carne ou frango desidratada pó e colorífico. Embalagem em saco de polietileno contendo no mínimo 200g do produto ou acondicionado em caixas de papelão com 12kg. Quando da entrega, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 80% do prazo de validade. KG 130	KG	SUSTENTAR E	130	R\$9,00	nove reais	R\$	1.170,00	um mil, cento e setenta reais
19	19 Mistura para o preparo de sopa com massa, cereais, legumes, carnes e ovos Especificação: Mistura para o preparo de sopa com massa, cereais, legumes, carnes e ovos, contendo: Mocarrão letrinha, fécula de mandioca, gordura vegetal hidrogenada, sal, vegetais desidratados (cenoura flocos, salsa flocos, alho pó e cebola pó), farinha de milho, proteína vegetal hidrolisada, ovo integral liofilizado, carne bovina desidratada, cúrcuma, colorífico, aromatizante e realçador de sabor INS 621 (glutamato monossódico). Embalagem em saco de polietileno contendo 01 kg do produto ou acondicionado em caixas de papelão com 12kg. Quando da entrega, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 80% do prazo de validade KG 100	KG	KNORR	100	R\$10,54	dez reais e cinquenta e quatro centavos	R\$	1.054,00	um mil e cinquenta e quatro reais
20	20 Mistura para preparo de curau de milho verde com coco embalagem 1kg KG 30	KG	YOKI	30	R\$13,59	treze reais e cinquenta e nove centavos	R\$	407,70	quatrocentos e sete reais e setenta centavos
21	21 Pó para o preparo de mingau de arroz, milho e coco com no mínimo 180g. Especificação: Pó para o preparo de mingau de arroz, milho e coco contendo: Açúcar, leite em pó, amido de milho, gordura vegetal hidrogenada, farinha de milho, farinha de arroz, soro de leite, coco ralado, aromatizantes, corantes artificiais (amarelo tartrazina INS 102 e amarelo crepusculo INS 110). Embalagem em saco de polietileno contendo no mínimo 180g do produto ou acondicionado em caixa de papelão com 12kg. Quando da entrega, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 80% do prazo de validade KG 75	KG	MARATÁ	75	R\$7,00	sete reais	R\$	525,00	quinhentos e vinte e cinco reais
VALOR TOTAL DO LOTE 09:							R\$	35.679,99	trinta e cinco mil, seiscentos e setenta e nove reais e noventa e nove centavos



PROPOSTA READEQUADA

A PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAMIRANGA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

MODALIDADE
NÚMERO DO EDITAL
DATA ABERTURA DAS PROPOSTAS
HORÁRIO
ÓRGÃO GERENCIADOR

PREGÃO ELETRÔNICO
2024.01.31.01-PE
29/02/2023
9h
SECRETARIAS DIVERSAS



Informações da Empresa:

Razão Social:

Sol Nascente Comércio de Alimentos Ltda.

Cnpj:

15.839.938/0001-77

I. Estadual:

06.607.683-8

Conta Bancária:

Caixa econômica federal agência 4254 op 003 conta corrente 515-8

Banco do Brasil agência 3589-0 conta corrente 63229-5

Endereço:

Estrada do Murara n° 860 Sala 02

Bairro:

Vereda Tropical - Eusébio -Ce

Email:

solnascente0101@gmail.com

Telefone:

(85) 988086318

02. CONDIÇÕES GERAIS DA PROPOSTA:

A PRESENTE PROPOSTA É VALIDA POR : 60 (SESSENTA) DIAS CONTADOS DA DATA DE SUA APRESENTAÇÃO.

01 Que examinou cuidadosamente todo o Edital e Anexos e aceita todas as condições nele estipuladas, renuncia ao direito de alegar discrepância de entendimento com

02 Que cumpre plenamente as disposições normativas relativas ao trabalho do menor, contida na Lei nº 9.854, de 27/10/1999 e na Constituição Federal de 1988;

03 Que tomou conhecimento de todas as informações e das condições para cumprimento das obrigações, objeto da presente licitação;

04 Que a proposta de Preços encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos.

05 Que submetemos aos ditames da Lei nº 10.520, de 15 de novembro de 2002, Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas nessa licitação supracitada.

06 Que caso sejamos vencedores do presente certame, que iremos cumprir com diligência e fiel observância na entrega dos itens abaixo especificados.

07 Que, sua proposta engloba em todos os valores apresentados abaixo, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

08 Que não possuímos nenhum fato que nos impeça de participar desta Licitação

09 Que da ciência de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação constante do instrumento convocatório; Que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos do edital e dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório; E que a nossa proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.

OBJETO DA LICITAÇÃO

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, DE INTERESSE DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE GUARAMIRANGA-CE

LOTE 08 BISCOITOS PÃES E MASSAS PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME EPP

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT.	VL. UNIT	EXTENSO	VL. TOTAL	EXTENSO
1	1 Biscoito Doce Tipo Maisena Especificação: Biscoito Doce Tipo Maisena. Ingredientes: a base de farinha de trigo com açúcar, soro de leite, gordura vegetal hidrogenada, aroma e lecitina de soja, enriquecido com vitaminas. embalagem tipo 3 em 1 com no mínimo 350g, acondicionadas em caixas de papelão. Data de fabricação deverá estar em local visível da embalagem, não superior a 30 dias da data de entrega. Pacote de no mínimo 350g. PCT 580	PACOTE	PETVAN	580	R\$6,50	seis reais e cinquenta centavos	R\$ 3.770,00	três mil, setecentos e setenta reais
2	2 BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA SABOR CHOCOLATE com no mínimo 350g - Consistência crocante. Rotulagem obrigatória. Produto deve seguir a legislação vigente. Isento de matéria terrosa, livre de umidade, de parasitas, fungos e fragmentos atóxico, limpos, não violados, resistentes. Aparência do produto: torrada. Serrão rejeitados produtos queimados. Data de fabricação deverá estar em local visível da embalagem, não superior a 30 dias da data de entrega. Pacote de no mínimo 350g. PCT 540	PACOTE	MABEL	540	R\$6,20	seis reais e vinte centavos	R\$ 3.348,00	três mil, trezentos e quarenta e oito reais



3	3 BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA SABOR LEITE com no mínimo 350g - Consistência crocante. Rotulagem obrigatória. Produto deve seguir a legislação vigente. Isento de matéria terrosa, livre de umidade, de parasitas, fungos e fragmentos atóxico, limpos, não violados, resistentes. Aparência do produto: torrada. Serão rejeitados produtos queimados. Data de fabricação deverá estar em local visível da embalagem, não superior a 30 dias da data de entrega. Pacote de no mínimo 350g. PCT 520	PACOTE	MABEL	520	R\$6,00	seis reais	R\$ 3.120,00	três mil, cento e vinte reais
4	4 Biscoito Recheado, sabores variados composição mínima: sem gorduras trans, farinha de trigo fortificada, açúcar, gordura vegetal hidrogenada, sal refinado, bicarbonato de sódio, amido de milho, empacotado em plástico atóxico, termosselado, isento de bolores, substâncias nocivas, odores e sabor estranhos ao seu aspecto normal. Embalados em pacotes de aproximadamente 140g. Embalagem primária declarando a marca. Peso líquido, nome e endereço do fabricante, prazo de validade. Data de fabricação deverá estar em local visível da embalagem, não superior a 30 dias da data de entrega. PCT 120	PACOTE	RICHESTER	120	R\$2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 300,00	trezentos reais
5	5 Biscoito Tipo Cream Cracker com no mínimo 350g Especificação: Biscoito Tipo Cream Cracker a base de farinha de trigo/gordura vegetal hidrogenada/açúcar/amido de milho/sal refinado/fermento/leite ou soro/composição nutricional mínima;12% de proteínas/valor calórico aproximado 440kcal, embalagem tipo 3 em 1 com no mínimo 350g e de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA. Data de fabricação deverá estar em local visível da embalagem, não superior a 30 dias da data de entrega. Embalagem secundária: caixa de papelão vedada com fita adesiva contendo 8kg. PCT 480	PACOTE	ESTRELA	480	R\$5,10	cinco reais e dez centavos	R\$ 2.448,00	dois mil, quatrocentos e quarenta e oito reais
6	6 Biscoito Doce Tipo Wajffer com no mínimo 78g. Especificação: Biscoito Doce Tipo Wajffer. Sabores variados composição mínima: farinha de trigo fortificada, açúcar, gordura vegetal hidrogenada, sal refinado, bicarbonato de sódio, amido de milho, empacotado em plástico atóxico, termosselado, isento de bolores, substâncias nocivas, odores e sabor estranhos ao seu aspecto normal. Embalados em pacotes com no mínimo 78g. Embalagem primária declarando a marca. Peso líquido, nome e endereço do fabricante, prazo de validade. Data de fabricação deverá estar em local visível da embalagem, não superior a 30 dias da data de entrega.	PACOTE	RICHESTER	225	R\$1,79	um real e setenta e nove centavos	R\$ 402,75	quatrocentos e dois reais e setenta e cinco centavos
7	7 BISCOITO INTEGRAL CLUB SOCIAL Especificação: Farinha de Trigo Enriquecida com Ferro e Ácido Fólico, Gordura Vegetal Hidrogenada, Farinha de Trigo Integral, Açúcar, Açúcar Invertido, Sal e Fermentos Químicos: Fosfato Monocálcico, Bicarbonato de Sódio e Bicarbonato de Amônio. Contém Trigo. Produzido em Equipamento que Processa Leite e Soja. Pct com 06 und e de 26g. PCT 400	PACOTE	CLUB SOCIAL	400	R\$1,80	um real e oitenta centavos	R\$ 720,00	setecentos e vinte reais
8	8 PÃO DE FORMA INTEGRAL com no mínimo 350g. Especificação: Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, farinha de trigo integral, grão de trigo, fibra de trigo, açúcar, óleo de soja, germe de trigo, sal, sal hipossódico, glúten e conservador propionato de cálcio PCT 290	PACOTE	G e D PÃES	290	R\$3,00	três reais	R\$ 870,00	oitocentos e setenta reais
9	9 PAO DE FORMA TRADICIONAL com no mínimo 400g. Especificação: Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal, sal, glúten, fermento biológico. PCT 300	PACOTE	G e D PÃES	300	R\$3,00	três reais	R\$ 900,00	novecentos reais
10	10 Pão Massa Fina Tipo Hamburger com no mínimo 400g Especificação: Pão Massa Fina Tipo Hamburger, Pacote c/ 10 und e de 50g. Massa preparada com farinha de trigo, fermento biológico, água e sal. Produto deve seguir a legislação vigente (RDC nº. 263 de 22/09/05 - ANVISA). Será rejeitado o pão queimado ou mal cozido. É permitida a adição de farinha de trigo enriquecida com vitamina e sais minerais (Portaria nº.31 de 13/01/98 - ANVISA). Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº123 de 13/05/04 - ANVISA, lei nº.10674/03). Embalagem primária: polietileno atóxico contendo 400g do produto. Embalagem secundária: saco plástico de polietileno tipo fardo contendo	PACOTE	G e D PÃES	460	R\$3,10	três reais e dez centavos	R\$ 1.426,00	um mil, quatrocentos e vinte e seis reais
11	11 Pão Massa Fina Tipo Hot Dog com no mínimo 400g Especificação: Pão Massa Fina Tipo Hot Dog, Pacote c/ 10 und e de 50g. - Massa preparada com farinha de trigo, fermento biológico, água e sal. Produto deve seguir a legislação vigente (RDC nº. 263 de 22/09/05 - ANVISA). Será rejeitado o pão queimado ou mal cozido. É permitida a adição de farinha de trigo enriquecida com vitamina e sais minerais (Portaria nº.31 de 13/01/98 - ANVISA). Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº123 de 13/05/04 - ANVISA, lei nº.10674/03). Embalagem primária: polietileno atóxico contendo 400g do produto. Embalagem secundária: saco plástico de polietileno tipo fardo contendo 10 pacotes. Validade mínimo de 07 dias, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA PCT 460	PACOTE	G e D PÃES	460	R\$6,00	seis reais	R\$ 2.760,00	dois mil, setecentos e sessenta reais
12	12 Bolinho de chocolate com recheio de brigadeiro com vitaminas e cálcio com 40g. UND 800	UNIDADE	BAUDUCCO	800	R\$0,80	oitenta centavos	R\$ 640,00	seiscentos e quarenta reais
13	13 Macarrão tipo espaguete fino 400g Especificação: Macarrão tipo espaguete, massa alimentícia obtida pelo empasto e amassamento exclusivo da Sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico e corantes naturais urucum e cúrcuma. Contém glúten. Aspecto, odor, sabor e cor característicos ao produto descrito. Livre de umidade e isento de fungos e de fragmentos estranhos. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº123 de 13/05/04 - ANVISA, lei nº.10674/03). Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 500g do produto. Embalagem secundária: saco plástico tipo fardo contendo 24 unidades. Quando da entrega, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 80% do prazo de validade. PCT 545	PACOTE	FORTALEZA	545	R\$4,38	quatro reais e trinta e oito centavos	R\$ 2.387,10	dois mil, trezentos e oitenta e sete reais e dez centavos
14	14 Macarrão tipo parafuso 400g Especificação: Macarrão tipo parafuso, massa alimentícia obtida pelo empasto e amassamento exclusivo da Sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico e corante natural urucum. Contém Glúten. Aspecto, odor, sabor e cor característicos ao produto descrito. Livre de umidade e isento de fungos e de fragmentos estranhos. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº123 de 13/05/04 - ANVISA, lei nº.10674/03). Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 500g do produto. Embalagem secundária: saco plástico tipo fardo contendo 24 unidades. Quando da entrega, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 80% do prazo de validade PCT 300	PACOTE	BRANDINI	300	R\$4,52	quatro reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 1.356,00	um mil, trezentos e cinquenta e seis reais
VALOR TOTAL DO LOTE 08:							R\$ 24.447,85	vinte e quatro mil, quatrocentos e quarenta e sete reais e oitenta e

Eusébio/Ceará, 15 de março de 2024.

Débora de Moraes Gois Falcão



Sol Nascente Comércio de Alimentos Ltda.

CNPJ: 15.839.938/0001-77

Administradora

Débora de Moraes Gois Falcão

Cpf: 014.788.083-14

Rg: 2003002110674

SOL NASCENTE COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA

Estrada do Murara n° 860 Sala 02 Vereda Tropical - Eusébio/Ceará, CNPJ: 15.839.938/0001-77.



PROPOSTA READEQUADA



A PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAMIRANGA
MODALIDADE
NÚMERO DO EDITAL
ÓRGÃO GERENCIADOR

PREGÃO ELETRÔNICO
2024.01.31.01-PE
SECRETARIAS DIVERSAS

Informações da Empresa:

Razão Social:
Sol Nascente Comércio de Alimentos Ltda.
Cnpj:
15.839.938/0001-77
I.Estadual:
06.607.683-8
Conta Bancária:
Caixa econômica federal agência 4254 op 003 conta corrente 515-8
Banco do Brasil agência 3589-0 conta corrente 63229-5
Endereço:
Estrada do Murara n° 860 Sala 02
Bairro:
Vereda Tropical - Eusébio -Ce
Email:
solnascente0101@gmail.com
Telefone:
(85) 988086318

02. CONDIÇÕES GERAIS DA PROPOSTA:

A PRESENTE PROPOSTA É VALIDA POR : 60 (SESSENTA) DIAS CONTADOS DA DATA DE SUA APRESENTAÇÃO.

- 01 Que examinou cuidadosamente todo o Edital e Anexos e aceita todas as condições nele estipuladas, renuncia ao direito de alegar discrepância de entendimento com
- 02 Que cumpre plenamente as disposições normativas relativas ao trabalho do menor, contida na Lei nº 9.854, de 27/10/1999 e na Constituição Federal de 1988;
- 03 Que tomou conhecimento de todas as informações e das condições para cumprimento das obrigações, objeto da presente licitação;
- 04 Que a proposta de Preços encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos.
- 05 Que submetemos aos ditames da Lei nº 10.520, de 15 de novembro de 2002, Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas nessa licitação supracitada.
- 06 Que caso sejamos vencedores do presente certame, que iremos cumprir com diligência e fiel observância na entrega dos itens abaixo especificados.
- 07 Que, sua proposta engloba em todos os valores apresentados abaixo, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais,
- 08 Que não possuímos nenhum fato que nos impeça de participar desta Licitação
- 09 Que da ciência de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação constante do instrumento convocatório; Que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e OBJETO DA LICITAÇÃO

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, DE INTERESSE DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE GUARAMIRANGA-CE

LOTE 10 OVOS PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME EPP

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT.	VL. UNIT	EXTENSO	VL. TOTAL	EXTENSO
1	1 Ovos de galinha Especificação: Ovo, classe A, branco, fresco, sem rachaduras. Embalagem contendo 30 unidades, embalagem primária em bandejas envolvidas PVC atáxico, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade mínimo de 08 dias, em temperatura ambiente, da data da entrega. BDJ 135	BANDEJA	REGINA	135	R\$23,68	vinte e três reais e sessenta e oito centavos	R\$ 3.196,80	três mil, cento e noventa e seis reais e oitenta centavos
VALOR TOTAL DO LOTE 10:							R\$ 3.196,80	três mil, cento e noventa e seis reais e oitenta centavos

Eusébio/Ceará, 15 de março de 2024.

Débora de Moraes Góis Falcão

Sol Nascente Comércio de Alimentos Ltda.
CNPJ: 15.839.938/0001-77
Administradora
Débora de Moraes Góis Falcão
Cpf: 014.788.083-14
Rg: 2003002110674

SOL NASCENTE COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA

Estrada do Murara n° 860 Sala 02 Vereda Tropical - Eusébio/Ceará, CNPJ: 15.839.938/0001-77.

**LOTE 11 FORMULAS PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME EPP**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT.	VL. UNIT	EXTENSO	VL. TOTAL	EXTENSO
1	1 Leite em pó desnatado 200g. Especificação: Leite em pó desnatado, baixo teor de gordura e calorias, rico em proteínas e enriquecido com vitamina A, C e D e cálcio, peso de 200g. Validade não inferior de 90 dias da data de entrega do produto, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e registro no Ministério da Saúde e/ou Ministério da Agricultura. KG 305	KG	ITAMBÉ	305	R\$8,00	oito reais	R\$ 2.440,00	dois mil, quatrocentos e quarenta reais
2	2 Leite em pó integral com no mínimo 750g. Especificação: Leite em pó integral enriquecida com 12 vitaminas A, C, B1, B2, B5, B6, B12, D, E, H, PP, B9, zinco, ferro, cobre, iodo, zinco, magnésio e manganês e sais minerais. Validade mínima de 12 meses. Embalagem: Pacote aluminizado de no mínimo 750g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. O produto deverá ter registro no Ministério da Saúde e/ou Ministério da Agricultura e Abastecimento. KG 275	KG	ITAMBÉ	275	R\$34,80	trinta e quatro reais e oitenta centavos	R\$ 9.570,00	nove mil, quinhentos e setenta reais
3	3 ACHOCOLATADO EM PÓ 1kg - solúvel 50% cacau - Composição por cacau em pó solúvel, açúcar e aromatizantes, acondicionado em embalagem íntegra, resistente, vedada hermeticamente e Empa, contendo 1kg do produto, rotulagem de acordo com a legislação vigente. O produto deverá apresentar validade mínima de 12 meses. PCT 230	PACOTE	APTI	230	R\$13,55	treze reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 3.116,50	três mil, cento e dezesseis reais e cinquenta centavos
4	4 FÓRMULA INFANTIL A PARTIR DE 1 ANO 800g - Fórmula infantil a base de proteínas lácteas, em pó, de seguimento para crianças de primeira infância (1 a 3 anos), mínimo 50% de proteína do soro do leite, adicionada de DHA e ARA, com prebióticos, no mínimo 0,4g/100ml, tendo como fonte de carboidrato maltodextrina ou lactose. Atende todas as recomendações do CODEX Alimentarius FAO/OMS. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação vigente. A data de validade deverá constar na embalagem primária de no mínimo 06 meses. Lata com aproximadamente 800g. LATA 200	LATA	NESTLÉ	200	R\$50,00	cinquenta reais	R\$ 10.000,00	dez mil reais
5	5 FÓRMULA INFANTIL DE SEGUIMENTO 800g - Fórmula infantil de seguimento, contendo DHA e ARA, proteína do soro do leite e caseína, nucleotídeos e prebióticos. Isenta de sacarose. Indicada para lactentes a partir do 6º mês. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. Registro no órgão competente. Lata com 800g. Validade de no mínimo 06 meses LATA 200	LATA	NESTLÉ	200	R\$60,00	sessenta reais	R\$ 12.000,00	doze mil reais
6	6 FÓRMULA PEDIÁTRICA PARA NUTRIÇÃO ORAL/ENTERAL 400g: hipercalórico (1,5 na diluição padrão), sem sabor, para crianças com necessidades nutricionais aumentadas/restrição alimentar. Apresentação em lata de 400g. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação vigente. A data de validade deverá constar na embalagem primária de no mínimo 06 meses LATA 200	LATA	NESTLÉ	200	R\$40,00	quarenta reais	R\$ 8.000,00	oito mil reais
7	7 Leite de Soja - Alimento em pó, feito a base de proteína isolada de soja enriquecido com vitaminas e minerais sem lactose. Embalagem de potes de 300g a 400g LATA 160	LATA	SOY +	160	R\$30,02	trinta reais e dois centavos	R\$ 4.803,20	quatro mil, oitocentos e três reais e vinte centavos
8	8 SUPLEMENTO NUTRICIONAL LÍQUIDO - Tem que colocar o descritivo: Fórmula para nutrição enteral e oral hipercalórica, hiperproteica, adicionada de arginina e prolina. Com alto teor de zinco, selênio, vitaminas A, E e C e sem adição de sacarose e lactose, indicada para pacientes com problemas de cicatrização no geral como lesões por pressão e lesões crônicas. PCT 200	PACOTE	NESTLÉ	200	R\$29,00	vinte e nove reais	R\$ 5.800,00	cinco mil, oitocentos reais
9	9 SUPLEMENTO INFANTIL VIA ORAL 400g - Fórmula enteral pediátrica, normocalórica, norma protéica, com sabor, podendo conter até 35% de sacarose, e no mínimo 80% de proteína de origem animal. Para crianças que necessita de nutrição adequada para recuperação e manutenção do estado nutricional. Apresentação em lata de 400g. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação vigente. A data de validade deverá constar na embalagem primária de no mínimo 06 meses. LATA 200	LATA	DANONE	200	R\$46,25	quarenta e seis reais e vinte e cinco centavos	R\$ 9.250,00	nove mil, duzentos e cinquenta reais
VALOR TOTAL DO LOTE 11:							R\$ 64.979,70	sessenta e quatro mil, novecentos e setenta e nove reais e setenta centavos
VALOR TOTAL DA PROPOSTA:							R\$ 213.125,69	duzentos e treze mil, cento e vinte e cinco reais e sessenta e nove centavos

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS
PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL
LOCAL DE ENTREGA: CONFORME EDITAL
PAGAMENTO: CONFORME EDITAL
GARANTIA: CONFORME EDITAL

Eusébio, Ce 26 de março de 2024

Débora de Moraes Gois Falcão

Sol Nascente Comércio de Alimentos Ltda.
CNPJ: 15.839.938/0001-77
Administradora
Débora de Moraes Gois Falcão
Cpf: 014.788.083-14
Rg: 2003002110674



LOTE 12 TEMPEROS CONDIMENTOS E AFINS PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME EPP

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QUANT.	VL. UNIT	EXTENSO	VL. TOTAL	EXTENSO
1	1 Adoçante dietético 100ml – Adoçante líquido a base de edulcorante artificial aspartame. Frasco com 100ml UND 54	UNIDADE	ZEROCAL	54	R\$55,00	cinco reais	R\$ 270,00	duzentos e setenta reais
2	2 MARGARINA COM SAL 500g - Ingredientes: óleos vegetais líquidos e modificados, água, sal, soro do leite e/ou leite em pó desnatado. Zero gordura trans. Pote com 500g, aspecto, cheiro, sabor e cor peculiares aos mesmos e deverão estar isentos de ranço e de outras características indesejáveis. Embalagem de polietileno leitoso e resistente, apresentando vedação adequada. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega, produto deverá ser rotulado de acordo com a legislação vigente e registro do órgão competente POTE 225	POTE	VIGOR	225	R\$8,46	oito reais e quarenta e seis centavos	R\$ 1.903,50	um mil, novecentos e três reais e cinquenta centavos
3	3 Catchup com no mínimo 390g Especificação: água, tomate, vinagre, açúcar, xarope de glicose de milho, sal, espessantes carboximetilcelulose sódica e goma xantana, acidulante ácido cítrico, conservador ácido sórbico e aromatizante. Isento de glúten. UND 30	UNIDADE	QUERO	30	R\$7,58	sete reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 227,40	duzentos e vinte e sete reais e quarenta centavos
4	4 Caldo de carne Especificação: Caldo de carne composto de sal amido glutamado monossódico, açúcar, alho, cebola, gordura vegetal, extrato de carne de boi em tablete, caixa c/ 24 tablets de 19g aproximadamente, em embalagem metalizada, resistente e atóxica com validade de 12 meses após a data de fabricação. CAIXA 56	CAIXA	ARISCO	56	R\$13,93	treze reais e noventa e três centavos	R\$ 780,08	setecentos e oitenta reais e oito centavos
5	5 Caldo de galinha Especificação: Especificação: Caldo de galinha composto de sal amido glutamado monossódico, açúcar, alho, cebola, gordura vegetal, extrato de carne de boi em tablete, caixa c/ 24 tablets de 19g aproximadamente, em embalagem metalizada, resistente e atóxica com validade de 12 meses após a data de fabricação. CAIXA 56	CAIXA	ARISCO	56	R\$14,90	quatorze reais e noventa centavos	R\$ 834,40	oitocentos e trinta e quatro reais e quarenta centavos
6	6 Colorífico em pó sem sal 100g Especificação: Colorífico em pó sem sal - tempero do tipo colorífico, a base de urucum e óleo vegetal, sem adição de sal, embalagem primária plástica 100g, inviolado, livre de isentos, microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. PCT 90	PACOTE	KIMIMO	90	R\$1,30	um real e trinta centavos	R\$ 117,00	cento e dezessete reais
7	7 Ervilha contendo no mínimo 200g Especificação: Ervilha graúda e macia reidratada, em conserva, imersa em líquido tamanho e coloração uniformes. Embalado em sachê contendo no mínimo 200gr drenado. Com validade não inferior de 90 dias da data de entrega do produto UND 90	UNIDADE	ODERICH	90	R\$4,08	quatro reais e oito centavos	R\$ 367,20	trezentos e sessenta e sete reais e vinte centavos
8	8 Extrato de alho concentrado embalagem contendo no mínimo 300 ml. UND 80	UNIDADE	TEMPERO DA CASA	80	R\$4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 360,00	trezentos e sessenta reais
9	9 Extrato de tomate concentrado contendo no mínimo 300g Especificação: Extrato de tomate concentrado produto industrializado preparado c/ tomate açúcar e sal teor de sódio, com validade não inferior de 90 dias da data de entrega do produto. Embalagem de no mínimo de 300g UND 40	UNIDADE	TAMBAÚ	40	R\$2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 100,00	cem reais
10	10 Maionese Especificação: Maionese, de primeira qualidade, ingredientes básicos: Água, óleo vegetal, amido modificado, açúcar, vinagre, sal, ovos, espessantes goma xantana e guar, acidulante ácido láctico, conservador sorbato de potássio, aromatizantes, corantes naturais. Isento de glúten, acondicionado em pote plástico resistente com 500g. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA. Validade mínima de 120 dias a partir da data de entrega. UND 60	UNIDADE	VIGOR	60	R\$8,00	oito reais	R\$ 480,00	quatrocentos e oitenta reais
11	11 Milho verde contendo no mínimo 200g. Especificação: Milho verde e salmoura (água, sal e açúcar). Embalado em sachê contendo no mínimo 200gr drenado. Com validade não inferior de 90 dias da data de entrega do produto. UND 80	UNIDADE	ODERICH	80	R\$4,58	quatro reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 366,40	trezentos e sessenta e seis reais e quarenta centavos
12	12 Molho Shoyu 150ml Especificação: Molho Shoyu, ingredientes: Água, sal refinado, soja, milho, açúcar, xarope de glicose, corante caramelo e conservador sorbato de potássio, em embalagem de plástico com 150 ml e com validade não inferior de 90 dias da data de entrega do produto. UND 10	UNIDADE	SAKURA	10	R\$3,63	três reais e sessenta e três centavos	R\$ 36,30	trinta e seis reais e trinta centavos



13	13 ÓLEO DE SOJA 900ml - De primeira qualidade, 100% natural; comestível; extrato refinado; limpo, embalagem contendo 900ml. Rotulagem de acordo com a legislação vigente, registro no órgão competente, o produto deverá apresentar validade mínima de 180 dias a partir da data entrega. Em pet UND 330	UNIDADE	SOYA	330	R\$11,00	onze reais	R\$		três mil, setenta e trinta reais
14	14 SAL REFINADO - Contendo 1 kg, iodado, constituído de cristais de granulação uniforme e isento de impurezas e umidade, acondicionado em saco plástico, íntegro, atóxico, resistente, vedado hermeticamente e limpo, rotulagem de acordo com a legislação vigente, registro no órgão competente, o produto deverá apresentar validade mínima de 180 dias a partir da data entrega KG 68	KG	MAR E SOL	68	R\$1,82	um real e oitenta e dois centavos	R\$	123,76	cento e vinte e três reais e setenta e seis centavos
15	15 Tempero em pó Especificação: Tempero em pó para carne, legumes e arroz, pacote contendo 12 sachê de 5g cada - 60g UND 60	UNIDADE	KITANO	60	R\$4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$	270,00	duzentos e setenta reais
16	16 Tempero em pasta Especificação: Tempero em Pasta Completo sem Pimenta, ingredientes: sal, cebola, cebolinha, salsa, alho, manjeriça, realçado de sabor glutamato de sódio, aromatizante, acondicionado em pote de plástico resistente com 300g UND 55	UNIDADE	TEMPERO DA CASA	55	R\$5,00	cinco reais	R\$	275,00	duzentos e setenta e cinco reais
17	17 Tempero completo 500ml Especificação: tempero completo, embalagem: frasco pet 500 ml, tempero pronto à base de sal e alho e especiarias. cebola, alho, água, realçado de sabor (glutamato monossódico), salsa, manjeriça, cebolinha e antioxidante (ácido cítrico). Frasco Pet 500 ml. FRASCO 45	FRASCO	SADIO	45	R\$4,15	quatro reais e quinze centavos	R\$	186,75	cento e oitenta e seis reais e setenta e cinco centavos
18	18 VINAGRE BRANCO 500g - Ácido acético obtido mediante fermentação acética de soluções aquosas de álcool procedente principalmente de matérias agrícolas, padronizado, refinado, pasteurizado e emvasado para a distribuição no comércio geral, com acidez de 4,15%, embalagem plástica, sem corantes, sem essências e sem adição de açúcares, de acordo com a RDC n° 276/2005. Rotulagem de acordo com a legislação vigente, registro no órgão competente, embalagem de 500ml, validade de 120 dias da entrega do produto. UND 60	UNIDADE	SADIO	60	R\$2,86	dois reais e oitenta e seis centavos	R\$	171,60	cento e setenta e um reais e sessenta centavos
VALOR TOTAL DO LOTE 12:							R\$	10.499,39	dez mil, quatrocentos e noventa e nove reais e trinta e nove centavos
VALOR TOTAL DA PROPOSTA:							R\$	100.183,09	cem mil, cento e oitenta e três reais e nove centavos

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL

LOCAL DE ENTREGA: CONFORME EDITAL

PAGAMENTO: CONFORME EDITAL

GARANTIA: CONFORME EDITAL

Eusébio, Ce 01 de abril de 2024

Débora de Moraes Gois Falcão

Sol Nascente Comércio de Alimentos Ltda.

CNPJ: 15.839.938/0001-77

Administradora

Débora de Moraes Gois Falcão

Cpf: 014.788.083-14

Rg: 2003002110674

SOL NASCENTE COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA

Estrada do Murara n° 860 Sala 02 Vereda Tropical - Eusébio/Ceará, CNPJ: 15.839.938/0001-77.